Brugermanual

Kaffemaskine 9000F VB Dansk

00.00.000

Modelserie 8900 33 4307 0110 05.2019



Praesentation og generelt

Tillykke med anskaffelsen af en WMF kaffemaskine.

Kaffemaskinen WMF 9000 F VB er en fuldautomatisk
maskine til filterkaffe efter maengdebehoy, der brygges
frisk i en forrddsbeholder og tappes derfra.

A Felg brugermanualen

> Lees brugermanualen igennem, inden
apparatet tages i brug.
> Fplg altid brugermanualen ngije, iseer sikker-

hedsanvisningerne og kapitlet Sikkerhed.

A\ FORSIGTIG

Veer opmeerksom pa de forskellige
tegn og symboler i brugermanualen
D> side 20

Overhold anvisningerne

i kapitlet Sikkerhed
> Fplg advarslerne pa kaffemaskinen. D> fra side 7
> Brugermanualen skal opbevares tilgengeligt
for personalet og alle brugere.
Livsfare som fglge af elektrisk stad A ADVARSEL

® Bergring af kaffemaskinens indre er livsfarlig
pa grund af netspaendingen!

> Abn aldrig huset.

> L@sn aldrig skruer, og afmonter ikke dele af
huset.

0 Installations- og driftsbetingelser
2 His anvisningerne for service og

anvisningerne i kapitel "tekniske data"
tilsideseettes, haeftes der ikke for eventuelle
skader.

> Fglg brugermanualen.

> Vedligeholdelsesarbejder og reparationer ma
kun udfgres af WMF Service med brug af
originale reservedele.

Overhold anvisningerne
i kapitlet Sikkerhed
> fra side 7

VIGTIGT

Tekniske data
D> fra side 80

Service
> fra side 70

Brugermanual WMF 9000 F VB



1 Sikkerhed

1.1 Generelle sikkerhedsanvisninger
1.2 Anvendelse i overensstemmelse med formalet
1.3 Installations- og driftsbetingelser

2 Praesentation

Indholdsfortegnelse Mf
7
7
14
17
18
18

2.1 Betegnelser for kaffemaskinens dele

Display driftsklar
Ordforklaring .. ... ..ue o e,
3 Betjening 22
3.1 Sikkerhedsanvisninger for betjening 22
3.2 Teende for kaffemaskinen 23
3.3 Tapning af drikke 23
Afbrydelse af udskeenkning. .......... .. i 23
3.3.1 Kandebrygning . ... ..ot s
3.3.2 Tapning af drik fra FB
3.4 Varmtvandsudlgb
3.4.1 Enkeltkopper/kandeaftapning. . ... ... .ottt e 25
3.5 Fri tapning 25
3.6 Specielle knapper (option) 26
3.7 Kaffepulverdoseringsenhed 26
3.8 Manuelt rum 27
3.9 Bortskaffelse af grums (option) 28
3.10 Sluk for kaffemaskinen 29
4  Software 30
4.1 Oversigt 30
0 E T 30
Funktionslinje display Driftsklar . .. ... ... .. e 30
Funktioner hovedmenu

Felter i Menustyring. . ... o i i e
Meldinger pa displayet.
4.2 Display driftsklar

4.2.1 Vaelgerknapper . . . ... o e
4.2.2 FB-MeNU. .. e
4.2.3 FUNKtionslinge. . ..o oo s
FB-hurtigknap .. ... o e
FritapNiNg .. e
4.3 Display Driftsklar i SB-drift 33
4.4  Pleje 34
Rengaring af system . ... e 34
CleanLock . . ..o
Ve ledNiNger . .o e
Grumsudskiller

Brugermanual WMF 9000 F VB 3



Indholdsfortegnelse

4.5 Drikke 35
GENErelt ... 35
Pafyldningsmaengde og doseringsmade .. ...........ouuuiiiiiiiin i e 36
AEndre opsKrifter ... ..o e 37
Tekst og billede. ... ... s 38
BYLte KNMAPPRL. . oo ettt ettt ettt e et e e e e e 38
Indstilling af bryggecharger FB........ ... i i s 39

4.6 Betjeningsoptioner 40
BetjeningselemMeNter . . ...ttt e e e 40
Knaplayout . ... ... e 42
Afbrydelse af udskankning. ... .. ... e 42
0 T 43

4.7 Info 44
SIASte DrYgNiNg . ..ottt e e e 44
LT 1T 44
S BIVICR. .« ot sttt ettt et e e e 44
PlE e L i, 44
Vandfilter og afkalkning ........ ... 44
Protokol. . .. e 44

4.8 Afregning 45
LI 1< 45
Salgsapparater ... ... ... i 45
Ekstern afregning. . .. ..ottt s 45
Gratisindstillinger. . . . ..ottt s 46

4.9 PIN-rettigheder 46
Rengerings-PIN-kode. . ... o e 47
Indstillings-PIN-kode. . ........ . i i e 47
Afregnings-PIN-kode. ... ... ... i s 47
Indtast PIN igen . ... ..o e 47

4.10 Timer 48
KIoKKeslaet/dato . ... ..ottt s 48
TIMeErStatUS . . e 48
Timeroversigt og indstilling af timere. ... ... . i e 48
1] [ 11T 49
Detailvisning af aktuel dag ... ... oot s 49
Indstilling af timer-teend/sluk-tidspunkter . . ... ... .o it 49
Timerstyret systemreng@ring. ......... .. . e 49
Fyldning af FB/Oryggemaengder . ... ... .....uunueet et 50
Knaplayouttilstand. . ......... . e 50
Knaplayoutoversigt. . ... ...t et 50
Eco-mode OVersigl . .........uoi i e, 50
Eco-mode tilstand ........ ... e 51
SOMMErtId ..t e 51
TIASZONE .« . e 51

4.11 System 52
Progressionsvisning ... ......uoi i i 52
Display 0g DelySning. . . .« oo e ettt e e e 52
Display-lySStYrKe . . .ottt e 53
Automatisk reduktion af lysstyrke . ...... ... 53

Brugermanual WMF 9000 F VB



Indholdsfortegnelse

4.12 Sprog

Touchkalibrering. . ... ... o e
Displaybaggrund. . .. ... e
Drikke: Skrift + farve. ... ... o
Vandfilter ... ... . e
Eco-mode . ... e
M IAtUN . o ettt i
Frakoblingsskylning . ... ..o s
Doseringsenhed ....... ... ... e
Forradsbeholder . . ... ..o e
Opvarmningsskylning. .. ... ... o e
Grumsudskiller. ... ... . e

4.13 Eco-mode

4.14 USB

5 Pleje

ECO-mode VISNING. . ..ottt i

Indlaes OPSKIIfter . ..o
Indlaes driksymboler. . . ... o e
Gemme OpsSKITter. . .o e s
Gem opskrifter Som PDF. . ... ..ot e
Eksport af taellere. ... ... o e
HAC CP-@KSPOIt. . o oottt ettt ettt e s
Sikkerhedskopiering. . ... ... o i e
Indlaes data. ... ... o e
INAIRS SPrOg . . o oottt s
Firmwareopdatering. . ........ .. e

5.1 Sikkerhedsanvisninger for pleje
5.2 Oversigt over renggringsintervaller

5.3 Daglig renggring
5.3.1 Rengaring af system ... ... e
5.3.2 Renggring af varmtvandsudlgb. . ......... .. ..
5.3.3 Rengering af kaffeudlob . ........ ..
5.4 Manuelle renggringer
5.4.1 Rengering af spildbakker. ........ ... ...
5.4.2 Rengaringafhus ... .. e
5.4.3 Rengering af betjeningspanel (CleanLock) .. ........ouiiuiiineiii i
5.4.4 Rengering af kaffepulverdoseringsenheder ............... ... oo
5.4.5 Rengoring af grumsudskiller. . ... ... ...

6 HACCP-renggringskoncept

7 Service og afkalkning

7.1  Service

7.2 WMF

Service

70

70
70

Brugermanual WMF 9000 F VB



Indholdsfortegnelse

8

8.1
8.2

9

9.1
9.2
9.3
9.4

Meddelelser og henvisninger
Meddelelser betjening
Fejlmeldinger og fejl

Sikkerhed og garanti
Risici for kaffemaskinen
Direktiver

Ansvarshavendes forpligtelser
Ret til garantiydelser

Appendiks: Tekniske data

Tekniske data for kaffemaskine

Appendiks: Tilbehgr og reservedele

Indeks

u

il
72

74

74
76
77
78

80
80
84

86

Brugermanual WMF 9000 F VB



W
Sikkerhed Mf

1

Sikkerhed

Forkert anvendelse A\ ADVARSEL

e Tilsideseettelse af sikkerhedsan-
visningerne kan medfgre alvorlig
tilskadekomst.

> Overhold alle sikkerhedsanvisninger.

1.1

Generelle sikkerhedsanvisninger

Risici for personalet

Sikkerheden er en af de vigtigste
egenskaber ved produkter fra WMF.

De sikkerhedsmaessige anordninger virker
dog kun, hvis fglgende anvisninger bliver
overholdt:

> Lees brugermanualen omhyggeligt A FORSIGTIG

igennem, inden apparatet tages
i brug.

> Bergr ikke de varme dele pa
maskinen.

> Anvend ikke kaffemaskinen, hvis
den ikke fungerer fejlfrit eller er
beskadiget.

> Kaffemaskinen ma kun benyttes,
nar den er komplet monteret.

Brugermanual WMF 9000 F VB 7



Sikkerhed

A > De indbyggede sikkerheds-
anordninger ma under ingen
& omstaendigheder aendres.
> Under konstant opsyn kan dette
apparat benyttes af bgrn fra 8 ar
og af personer med begrensede
fysiske, sensoriske eller mentale
evner eller mangel pa erfaring
og viden, efter at de er blevet
instrueret i sikker brug af apparatet
og forstar, hvilke farer der er
forbundet med det.
> Bgrn mé ikke lege med apparatet.
> Barn ma ikke udfare renggring og
brugerpleje.

A\ FORSIGTIG

Trods alle sikkerhedsanordninger vil

der altid veere et faremoment, hvis
kaffemaskinen betjenes uhensigtsmaessigt
eller fejlagtigt. Felgende henvisninger
vedr. betjeningen af kaffemaskinen skal
overholdes for at undga sundhedsfare
og/eller legemsbeskadigelse:

Brugermanual WMF 9000 F VB



W
Sikkerhed Mf

A Livsfare som fglge af elektrisk stad A ADVARSEL

® Bergring af kaffemaskinens
A indre er livsfarlig pa grund af

netspaendingen!

> Abn aldrig huset.

> Lgsn aldrig skruer, og afmonter ikke
dele af huset.

> Undga at beskadige nettilslutnings-
kablet. Det ma ikke knaekkes eller
klemmes.

> Anvend aldrig et beskadiget nettil-
slutningskabel. Et beskadiget
nettilslutningskabel skal udskiftes af
producenten eller dennes service for
at undga fare.

> Dyp aldrig netstikket i vand eller
andre vaesker. Haeld ikke vand eller
andre vaesker over netstikket. Hold
altid netstikket tort.

> Inden vedligeholdelse og reparation
skal kaffemaskinen adskilles fra
stramforsyningen. Det gares ved
at treekke stikket ud. Personen,
som udfgrer vedligeholdelsen eller
reparationen, skal altid visuelt kunne
kontrollere, at stramforsyningen er
afbrudt.

Brugermanual WMF 9000 F VB 9



Sikkerhed

Fare for forbraending/ A FORSIGTIG

fare for skoldning

& ® \ed tapning af drikke kommer der
varm vaeske ud af udlgbene. Derved
bliver de tilgraensende overflader og
udlgb meget varme.

® Under opvarmningsfasen kan der
stremme varmt vand og damp ud af
udlgbene.

> Undlad at fgre haenderne under
udlgbene, nar der tappes drikke.

> For ikke haenderne ind under
udlgbene i opvarmningsfasen.

> Beror ikke udlgbene kort efter
aftapning.

> Stil altid en passende beholder
under udlgbet fgr tapning.

10 Brugermanual WMF 9000 F VB



W
Sikkerhed Mf

Risiko for klemning/ A FORSIGTIG

fare for tilskadekomst

é ¢ | kaffemaskinen er der bevaegelige

dele, der kan kveeste fingrene eller
haenderne.

* Nar betjeningspanelet lukkes, er der
risiko for klemning.

> Nar maskinen er taendt, ma man
aldrig gribe ind i kaffebgnne-
beholderen, bryggetragten eller
kaffepulverudkastet.

> Sluk altid kaffemaskinen, og
treek netstikket ud, inden du
fgrer handen ind i dbningen
i bryggerenheden.

> Luk betjeningspanelet omhyggeligt
og forsigtigt.

A Sundhedsfare A FORSIGTIG

> Forarbejd kun produkter, der er
egnet til konsum og til anvendelse
med kaffemaskinen.

> | kaffebgnnebeholderne og det
manuelle rum ma der kun fyldes
materialer, som er beregnet til det
pageeldende formal.

Brugermanual WMF 9000 F VB 1



Sikkerhed

A

Sundhedsfare

® Renggringsmidlet og rengaringsgra-
nulatet er lokalirriterende.

> Overhold sikkerhedsanvisningerne
pa rengaringsmidlernes emballager.

> Heeld kun rengeringsgranulat
I, hvis reng@ringsgranulatdose-
ringsenheden er blokeret og efter
meddelelse pa displayet.

A\ FORSIGTIG

A\

Sundhedsfare/
fare for eetsning og skoldning

® Under renggringen lgber der varm
rengg@ringsvaeske og varmt vand ud
af udlgbene.

® De varme vaesker kan irritere
huden, og varmen indebaerer
skoldningsfare.

® Der kan veere varme vaesker
I spildbakken.

> Ror aldrig under udlgbene, mens
renggringen star pa.

> Serg for, at ingen personer drikker
reng@ringsvaeske.

A\ FORSIGTIG

12

Brugermanual WMF 9000 F VB



W
Sikkerhed Mf

A Risiko for at glide A FORSIGTIG

¢ Ved forkert brug eller som fglge
é af fejl kan der lgbe veeske ud af
kaffemaskinen. Vaeske pa gulvet
medfarer risiko for at glide og falde.
> Kontrollér jeevnligt, om
kaffemaskinen er taet, og der ikke
lober vand ud.

Brugermanual WMF 9000 F VB 13



Sikkerhed

1.

2 Anvendelse i overensstemmelse med formalet

A Forkert anvendelse /A ADVARSEL

® Hvis maskinen ikke anvendes
i overensstemmelse med formélet,
indebaerer det en risiko for
personskader.

> Kaffemaskinen ma kun anvendes
i overensstemmelse med formélet.

WMF 9000 F VB er beregnet til at producere kaffe eller varmt
vand i egnede beholdere.

Det anvendte kaffepulver skal vaere egnet til forarbejdning

i kaffemaskinen. Produkterne mé ikke lzengere forarbejdes, nar
holdbarhedsdatoen er overskredet.

Dette apparat er forbeholdt industriel og erhvervsmaessig

brug og skal betjenes af fagfolk eller instruerede personer

i forretninger, kontorer, spisesteder, hoteller eller lignende
anvendelsessteder.

Denne maskine er beregnet til erhvervsmaessig brug ved
storforplejning i hotel- og restaurationsbranchen og lignende.
Maskinen ma installeres pa steder med selvbetjening, hvor der
er en person til stede, som er ansvarlig for driften. Maskinen ma
kun betjenes af fagfolk.

14 Brugermanual WMF 9000 F VB



W
Sikkerhed Mf

Opstillingssted

® Apparatet skal veere opstillet, hvor det er tydeligt synligt.

e Apparatet skal placeres pa et vandret og stabilt, vandfast og
varmeresistent underlag.

® Apparatet ma ikke renggres med en vandstrale. Apparatet skal
opstilles, sa det er beskyttet imod vandstaenk.

® Apparatet ma ikke opstilles pa en flade, der rammes af vand
fra en vandslange, en dampstraler, en damphgjtryksrenser eller
lignende.

Vandtilslutning

Pa opstillingsstedet:
e 12" (TW12) med hovedhane og snavsfilter (250 um)
e Min. flydetryk 0,36 MPa (3,6 bar) ved 6 |/min."

(1) Henvisning HENVISNING

For at indstillingsrutinen for
trykbegraenseren fungerer, er et
fortryk ved maskintilslutningen pa
min. 2,4 bar ved 6 |/min. nedvendigt.
Ved lavere tryk er trykforskellen

ikke tilstreekkelig til at indstille
trykbegraenseren efter nominel vaerdi.

" Tager hgjde for normale tryktab via vandtilslutningsscettet og
vandfiltret. Dermed sikres flydetrykket pa maskinsiden 0,2 MPa (2 bar)
ved 6 I/min, som er ngdvendigt for timekapaciteten.

Brugermanual WMF 9000 F VB 15



Sikkerhed

Pa maskinsiden:

® 1x 12" (TW12) boilertillob

® 1x 38" (TW8) skylleledning

e Min. flydetryk 0,2 MPa (2 bar) ved 6 |/min,
maks. 0,6 MPa (6 bar)

¢ Vandtillabstemperatur maks. 35 °C

e Det slangesat, som leveres med en ny kaffemaskine og/eller et
nyt vandfilter, skal anvendes. Anvend ikke brugte slangeseet.

Omgivelsestemperaturer
® Omgivelsestemperaturer +5 °C til maksimalt +35 °C
Anvendelse

® Anvendelsen af apparatet er beskrevet i den foreliggende
brugermanual. Anvendelser herudover er i modstrid med
formalet. Producenten fraskriver sig ethvert ansvar for skader,
som opstar heraf.

e WMF 9000 F VB ma under ingen omstandigheder anvendes
til opvarmning eller aftapning af andre veesker end kaffe
eller varmt vand (drikke, renggring).

Hygiejne

® Den ansvarshavende for kaffemaskinen skal sgrge for at opstille
apparatet pa en sddan made, at der uhindret kan udfares pleje
0g service.

16 Brugermanual WMF 9000 F VB



W
Sikkerhed Mf

1.3 Installations- og driftsbetingelser

Brandfare/fare for ulykke A ADVARSEL

> Anvendelses- og installatignsbe_tin— Tekniske data
gelserne, der er beskrevet i kapitlet > side 80
Tekniske data, skal overholdes.

> Inden netstikket seettes i, skal det
kontrolleres, at oplysningerne pa
typeskiltet svarer til den faste
elinstallations spaending.

Fare for at veelte A\ ADVARSEL

e Kaffemaskinen kan vippe fremover,
hvis der udgves for stort tryk eller
hviler for stor vaegt pa spildbakken.

> Lad ikke kander sta pa spildbakken.

> Undgé at belaste spildbakken.

Den ansvarshavende bruger af apparatet skal sgrge for den
elektriske tilslutning, vandtilslutning og aflgbstilslutningen pa
opstillingsstedet. Disse skal udfgres af autoriserede installatorer
iht. sdvel generelle, landespecifikke som lokalt geeldende
forskrifter. WMF Service ma udelukkende etablere forbindelsen
mellem kaffemaskinen og de dertil forberedte tilslutninger.
Service har hverken tilladelse til eller kan patage sig ansvaret for
udfgrelse af installationsarbejde for kunden.

Brugermanual WMF 9000 F VB 17



Praesentation | Betegnelser for kaffemaskinens dele

2  Preesentation

2.1  Betegnelser for kaffemaskinens dele

Toplinje

1 lters brygning

Funktionslinje

18 Brugermanual WMF 9000 F VB



Praesentation | Betegnelser for kaffemaskinens dele

=<

Forradsbeholder (FB)

Kaffebgnnebeholder
Renggringsgranulatbeholder

Manuelt rum/tabletrum

Touch-display for vaelgerknapper og indstillinger

Betjeningspanel

~Jofof-Jof~ g

Kaffeudlob

K3 spildoakke
n Kandebryggearm
m Sidebelysning/eventvisning

m Varmtvandsudlgb
Udvidelse spildbakke til kander
Teend/sluk-knap

Display driftsklar

Menufelt (3bner hovedmenuen)

FB-menu (indstilling og niveauvisning)
K FB-hurtigknap (indstilling)

Veaelgerknap varmt vand (kop, krus, kande)
m Fri tapning

m Veaelgerknap kande kaffe

Felterne og knapperne pé displayet er til radighed afhaengigt af indstilling og

maskinversion.
De her viste funktioner er eksempler.
Software > fra side 30

Brugermanual WMF 9000 F VB

19



Praesentation | Betegnelser for kaffemaskinens dele

Tegn og symboler i brugermanualen

A Sikkerhedsanvisninger
vedr. personskader

Hvis sikkerhedsanvisningerne ignoreres, kan
en fejlbetjening medfare lettere til alvorlig
tilskadekomst.

/A ADVARSEL

Overhold anvisningerne
i kapitlet Sikkerhed
> fra side 7

Sikkerhedsanvisninger
vedr. personskader

Hvis sikkerhedsanvisningerne ignoreres, kan en
fejlbetjening medfore lettere tilskadekomst.

@) Henvisninger vedr.

A\ FORSIGTIG

Sikkerhedsanvisninger for betjening
D> side 22

Sikkerhedsanvisninger for pleje

D> side 60

Overhold anvisningerne
i kapitlet Sikkerhed
D> fra side 7

VIGTIGT

" materielle skader e kapitet Garanti
e for kaffemaskinen Dfrgside 78
e for opstillingsstedet Ekfffsklzg‘;%’
> Fglg altid brugermanualen ngje.
(1) Henvisning/tips HENVISNING
® Henvisninger og tips om sikker og enkel
betjening. TIPS

20

Brugermanual WMF 9000 F VB



Praesentation | Betegnelser for kaffemaskinens dele

=<

Ordforklaring

Begreb
]

P

Kursiv tekst

Decaf
Grumsudskiller
Hovedhane

Jet-brygning
Karbonathardhed

Levetid

Pree-infusion

SB-drift
Skylning
Smart-brygning

Tapning af drikke
VB

Definition
e QOpremsninger, valgmuligheder
& Enkelte arbejdstrin

Status for kaffemaskinen og/eller forklaring pd de
automatisk udfarte trin.

Koffeinfri kaffe
Enhed, der opsamler kaffegrumset
Vandafspaerringsventil, vinkelventil

Bryggemetode til hurtig tilberedning med starre
kaffepulverforbrug

Angives i °dKH. Vandhardhed er en angivelse af, hvor
meget kalk der er oplgst i drikkevandet

F.eks.: vandfiltrets literkapacitet

Kaffen bliver opvarmet kort inden brygningen, fordi den
derved afgiver flere aromastoffer.

Kunde-selvbetjening
Mellemrenggring

Bryggemetode til langsommere tilberedning med mindre
kaffepulverforbrug

Tapning af kaffe eller varmt vand (f.eks. til te)
Forradsbeholder (FB)

Brugermanual WMF 9000 F VB 21



Betjening | Sikkerhedsanvisninger for betjening

3  Betjening

3.1  Sikkerhedsanvisninger for betjening

Fare for forbreaending/
fare for skoldning

& e Ved tapning af drikke kommer der varm
vaeske ud af udlgbene. Derved bliver de
tilgreensende overflader og udlgb meget
varme.

® Under opvarmningsfasen kan der stremme
varmt vand og damp ud af udlgbene.

> Undlad at fare heenderne under udlgbene,
nar der tappes drikke.

> For ikke haenderne ind under udlgbene
i opvarmningsfasen.

> Bergr ikke udlgbene kort efter aftapning.

> Stil altid en passende beholder under udlgbet
for tapning.

A\ FORSIGTIG

Overhold anvisningerne
i kapitlet Sikkerhed
D> fra side 7

Sundhedsfare

e Forarbejd kun produkter, der er egnet til
konsum og til anvendelse med kaffemaskinen.

> | kaffebgnnebeholderen og det manuelle rum
ma der kun fyldes materialer, som er beregnet
til det pageeldende formal.

A\ FORSIGTIG

Overhold anvisningerne
i kapitlet Sikkerhed
D> fra side 7

22

Brugermanual WMF 9000 F VB




Betjening | Teende for kaffemaskinen

3.2 Tande for kaffemaskinen

& Skub betjeningspanelet opad

Bag betjeningspanelet, i hagjre side, er
teend/sluk-knappen.

# Tryk pa teend/sluk-knappen, til der lyder et signal
Kaffemaskinen bliver tcendt og begynder at varme op.
En automatisk varmskylning starter.

Ndr kaffemaskinen er klar til tapning of drikke, viser
displayet Driftsklar.

Kaffemaskinen kan teendes via timeren.

Adgangskontrol med PIN-kode
> PIN-rettigheder
side 46

Indstilling af
timer-teend/sluk-tidspunkter
> Timer

side 49

3.3 Tapning af drikke

Den manuelle tapning sker via kaffeudlgbet pa
forrddsbeholderen, via kandebryggearmen eller via
varmtvandsudlgbet.

Nar der trykkes pd den gnskede veelgerknap, starter
tapningen af de indstillede drikke.

e Belyst knap
® Knap uden lys

klar til tapning
ikke klar til tapning/last knap

¢ Stil en passende stor beholder under udlgbet Knaplayout
> Betjeningsoptioner
side 42

Afbrydelse af udskaenkning

#* Tryk igen pd veelgerknappen Afbrydelse of udskenkning
[> Betjeningsoptioner
side 42

Brugermanual WMF 9000 F VB 23



Betjening | Tapning af drikke

3.3.1 Kandebrygning

¢ Sving kandebryggearmen ud

s Stil en kande i egnet storrelse pa spildbakkens
udvidelse under kandebryggearmen

< Tryk pa den gnskede veelgerknap

Brygningen foregdr afhceengigt af indstillingen af

bryggechargen.

Afhangigt af kandehgjden kan en forleengelse til

kandeudlgbet vaere ngdvendig.

Tilbehor og reservedele
D> side 84

Fare for skoldning
® Hvis kandebryggearmen ikke er svinget helt

A\ FORSIGTIG

Overhold anvisningerne

ind eller ud, kan der sprgjte varm vaeske ud. i kapitlet Sikkerhed
> Kandebryggearmen skal altid svinges helt ind > fra side 7
eller ud til anslag.
(1) Henvisning HENVISNING
Ny J

e Sving farst kandebryggearmen helt ud. Start
forst derefter med at tappe drikken.

3.3.2 Tapning af drik fra FB

sk Stil en passende stor beholder under kaffeudlgbet
%k Tryk pa den gnskede vaelgerknap

Kaffen tappes i forskellige maengder, afhaengigt af
veelgerknappernes indstilling.

Indstillelige optioner: enkeltkop, krus, lille kande

og kande.

Indstilling af driksterrelse/maengde
D> Drikke
side 35

24

Brugermanual WMF 9000 F VB



MF

. . Enkeltkop Kandeaftapning
Det varme vand tappes i forskellige maengder, vormt vand varmt vand

afhaengigt af vaelgerknappernes indstilling. Indstillelige
optioner: enkeltkop, krus, lille kande og kande.

Ved kaffemaskiner med kandebryggearm tappes det
varme vand via varmtvandsudlgbet. Stgrre kander kan
fyldes via en svanehals.

Betjening | Varmtvandsudlgb

3.4 Varmtvandsudlgb

3.4.1  Enkeltkopper/kandeaftapning

s Stil et passende krus under varmtvandsudlgbet
* Tryk pd varmtvandsknappen

Tilbehor og reservedele
> side 84

3.5  Fri tapning @
Ved hjeelp af den fri tapning kan man tappe en
ikke-doseret maengde kaffe fra forrddsbeholderen. Fri tapning
(1) Henvisning HENVISNING
@
— e Maengden, der tappes via fri tapning,
teelles ikke.

PIN-kode-beskyttelse

Hvis der er tildelt en PIN for tapningen, kan den fri Adgangskontrol med PIN-kode

tapning forst startes efter indtastning af denne PIN. Ed?'zgﬁmghﬁde’

Brugermanual WMF 9000 F VB 25



Betjening | Specielle knapper (option)

3.6  Specielle knapper (option)

Der er mulighed for efter gnske at vaelge
specialknapper til forvalg pé op til fem sprog.

3.7 Kaffepulverdoseringsenhed

e Fyld sé vidt muligt beholderen op i tide
® Fyld maksimalt beholderen op til en dags forbrug,
sa indholdet altid er frisk

Der er en beholder til én sort filterkaffe til radighed.
Via det manuelle rum kan der tilberedes endnu en
kaffesort, f.eks. koffeinfri filterkaffe (Decaf).

@) ° Fremmediegemer kan beskadige kaffepul-
¥ verdoseringsenheden. Disse skader er ikke
deekket af garantien.
> Pas pa, at der ikke kommer fremmedlegemer
i kaffepulverdoseringsenheden.

Indstilling og forvalg af sprog
> Sprog
side 41

VIGTIGT

Se kapitlet Garanti
> fra side 78

26

Brugermanual WMF 9000 F VB



Betjening | Manuelt rum

MF

3.8 Manuelt rum

Rummet til manuel betjening befinder sig p&d midten
af kaffemaskinens daeksel.

Det manuelle rum bruges

e Til ekstra kaffesorter, f.eks. koffeinfri kaffe

e Til smagsprgve af kaffen

e Til tilseetning af renggringsgranulat, hvis den
automatiske renggringsgranulatdoseringsenhed
er ude af funktion

A ° Kaffepulver eller rengoringsgranulat ma kun
' pafyldes, nar dette meddeles pa displayet.
® Anvend udelukkende malet kaffe til det
manuelle rum.
* Anvend ikke vandoplgseligt kaffepulver.
® Anvend ikke for fint malet kaffe.

Kaffebrygning med malet kaffe via det

manuelle rum (option)

* Tryk pé forvalgsfeltet "Manuelt rum”

% Tryk pa den gnskede veelgerknap

* Luk manuelt rum op

% Fyld den gnskede mangde kaffepulver i med den
store méleske (maks. 120 g)

% Luk manuelt rum

Den valgte drik lober ud.

VIGTIGT

Se kapitlet Garanti
D> fra side 78

i \ Kaffetilberedning med kaffepulver via det
\ 0/ manuelle rum er kun egnet til kandebrygning.

HENVISNING

Brugermanual WMF 9000 F VB

27



Betjening | Bortskaffelse af grums (option)

3.9 Bortskaffelse af grums (option)

Kaffegrumset bortskaffes vad. Renggringsvandet
skyller kaffegrumset ud af bryggerenheden og direkte
i aflabet.

Afhaengigt af de lokale og lovmaessige forhold skal der
installeres en grumsudskiller.

Grumsudskilleren ma kun installeres af WMF Service.
Indstillingerne foretages via undermenuen "System".

& Tag grumsbeholderen ud
#* Tem grumsbeholderen, og seet den pd plads igen
# Bekreeft proceduren pé displayet

@N ° Grumsudskilleren WMF 9000 F VB opsamler
¥ kaffegrumset fra ca. 12 kg malet kaffe.
® Der kommer en meddelelse frem pa displayet,
nar grumsbeholderen skal tsmmes.
e Tapning af drikke er Iast, ndr
grumsbeholderen er taget ud.

N

Rengaring af grumsbeholder
D> Manuelle rengeringer
side 67

VIGTIGT

Se kapitlet Garanti
> fra side 78

28

Brugermanual WMF 9000 F VB



MF

Betjening | Sluk for kaffemaskinen

3.10 Sluk for kaffemaskinen

Overhold hygiejneanvisningerne A\ FORSIGTIG
e | kaffemaskinen kan sundhedsskadelige Overhold anvisningerne
bakterier formere sig. i kapitlet Sikkerhed
> Inden der slukkes for kaffemaskinen, skal den D fra side 7
. . Rengor kaffemaskinen som beskrevet
daglige renggring gennemfgres. i vejledningen.
Pleje
> fra side 60
(? Overhold anvisningerne VIGTIGT
— ® Manglende overholdelse af dette kan ved Se kapitlet Garanti
skade medfore, at garantien bortfalder. D> fra side 78

* Skub betjeningspanelet opad

Bag betjeningspanelet, i hgjre side, er

teend/sluk-knappen.

# Tryk kort pa teend/sluk-knappen, til der lyder
et signal

Kaffemaskinen slukkes.

¢ Tag netstikket ud af kontakten

. . Adgangskontrol med PIN-kode
# Luk for hovedhanen til vandforsyningen Dg/N-grettigheder

side 46

Brugermanual WMF 9000 F VB 29



Software | Oversigt

4  Software

ﬁ e Ved indstilling af drikke geelder de samme

sikkerhedsanvisninger som for betjening af
kaffemaskinen.

> Overhold alle "sikkerhedsanvisninger for

betjening”.

A\ FORSIGTIG

4.1  Oversigt
Driftsklar

Kop stor

Indhold
2,4 liter

Kop stor

Forradsbeholder

Varmt vand

Varmt vand stor

' ] 1 liters brygning
“ =

Varmt vand stor
L
Varmt vand stor

2 liters brygning

G

Funktionslinje display Driftsklar

. FB-menu
@ Fri tapning

Sikkerhedsanvisninger for betjening
D> side 22

side 32

Knaplayout
D> Betjeningsoptioner
side 42

Felterne og knapperne pd
displayet er til radighed
afheengigt af indstilling og
maskinversion.

side 33

E Eco-mode visning

30

Brugermanual WMF 9000 F VB




W
Software | Oversigt Mf

Funktioner hovedmenu fra side 34
[ ¢ i
& ' V4 f
Pleje Drikke Betjeningsoptioner Info
side 34 side 35 side 40 side 44
= (D) O
0 60 € 2
Afregning PIN-rettigheder Timer System
side 45 side 46 side 48 side 52
K .
g O O
Sprog Eco-mode USB
side 57 side 57 side 58

Felter i Menustyring

E Hovedmenuen/tilbage
m Indtastning af PIN
E Videre/Start

A
H Indlaes indstillinger
[1

Bekreeft vaerdi/indstilling

Slet veerdi/indstilling

Testbrygning

Tilbage

Abn tastatur

[El N8 NS

v
Gemme indstillinger
[

Meldinger pa displayet

Event- og fejlmelding

Brugermanual WMF 9000 F VB 31



Software | Display driftsklar

4.2  Display driftsklar

Displayet, der vises ved driftsklar, er afhaengigt af
kaffemaskinens optioner og af individuelle indstillinger.

4.2.1 Velgerknapper

Alle vaelgerknapper, der er klar til tapning, er belyste.
P4 displayet vises alle indstillede drikke. | midten, under
betjeningspanelet, er kaffeudlgbet.

Mulige beholderstarrelser er kop, krus, lille kande og
kande fra forrddsbeholderen.

Til hgjre er varmtvandsaftapningen til kop, krus, lille
kande og kande.

4.2.2 FB-menu

#* Tryk pd FB-knappen
FB-menuen dbnes.

Venstre side

Over symbolet vises det aktuelle indhold

i forrddsbeholderen.

Indstil efterbrygningsteersklen (skyder)

Dermed fastleegges, ved hvilken restmaengde i forrads-
beholderen der startes en efterbrygning.

Indstil mdlmaengden via skyderen

Malmaengden pavirkes af den indstillede storrelse af
bryggechargen.

Standard: 1, 2 eller 4 liter

Hgjre side

Her kan en straksbrygning startes.

Der kan veaelges en defineret bryggecharge, eller
forradsbeholderen kan fyldes maksimalt.

Eksempel: knap 1 liters brygning
kande kaffe

Knaplayout

> Betjeningsoptioner

side 42

Indstilling af bryggecharger FB
D> Betjeningsoptioner
side 39

32

Brugermanual WMF 9000 F VB



Software | Display Driftsklar i SB-drift

MF

4.2.3 Funktionslinje

FB-hurtigknap
En kort tryk p& FB-hurtigknappen dbner FB-menuen.

Fri tapning

Via den fri tapning kan man tappe en ikke-doseret
maengde kaffe fra forrddsbeholderen.

4.3  Display Driftsklar i SB-drift

Display

| SB-drift vises de tilgeengelige drikke pa "displayet
Driftsklar” svarende til udlgbene.

(Kaffe til venstre/varmt vand til hgjre)
Tappemuligheder

Der kan aftappes enkelte drikke, og en kandebrygning
er ligeledes mulig.

Optioner: kop, krus, lille kande.

Kandetapning

Pa displayet vises valget for kandeaftapning pa den
felgende side, ved at man stryger fingeren vandret
mod venstre.

Indstilling af bryggecharger FB
> Betjeningsoptioner
side 41

Fri tapning
[> Betjeningsoptioner
side 42

Display Driftsklar SB-drift
> System
side 40

Brugermanual WMF 9000 F VB

33



Software | Pleje

4.4 Pleje

Renggring af system Grumsudskiller

CleanLock

Rengerings-animationer

Vejledninger

Renggring af system

Her veelges, om kaffemaskinen slukkes efter
systemrenggringen.
Optioner: "Med slukning” "Uden slukning”

CleanLock
LI qE) Cleanlock

En 15 sekunders nedtcelling starter.

Nu kan touch-displayet renggres.

15 sekunder efter den sidste bergring genaktiveres
touch-displayet.

Vejledninger

Animerede vejledninger om de relevante renggringer af
kaffemaskinen samt om rengering af WMF-kanden.

Grumsudskiller

Grumsudskilleren skal renggres ugentligt.

-1

Felter i Menustyring
D> Oversigt
side 31

Pleje
D> fra side 60

HACCP-rengoringskoncept
> fra side 68

Renggring af system

Rengearing of system
> Pleje
fra side 63

Rengaring af betjeningspanel
> Pleje
fra side 66

Vejledninger

Grumsudskiller

Rengaring af grumsudskiller
D> Pleje
fra side 67

34

Brugermanual WMF 9000 F VB



Software | Drikke

=<

4.5 Drikke

Generelt

Testtapning

Ved mange drikkeindstillinger er det muligt at starte
en testtapning med de nye indstillinger, far opskriften
gemmes.

¢ Korriger indstillingerne som gnsket

* Tryk pd feltet "Testtapning”

Drikken aftappes med de netop indstillede veerdier.

* Tryk pd symbolet "Gemme opskrifter”, ndr drikken er
som gnsket

Opskriften gemmes.

Gemme opskrifter

Den a&ndrede opskrift gemmes.

Indlees opskrifter

En gemt opskrift indleeses her til en vaelgerknap.

* Tryk pd en veelgerknap

* Tryk pé feltet "Indlees opskrift"

En undermenu dbnes.

* Markér den gnskede opskrift

% Tryk pé feltet "Gemme opskrifter”
Veelgerknappen konfigureres med den netop valgte
opskrift.

Eksempel: 1 liters brygning

g [y

Brugermanual WMF 9000 F VB

35



Software | Drikke

Pafyldningsmangde og doseringsmade

Pafyldningsmeengde

Indstil den gnskede pafyldningsmaengde.
Opskriften tilpasses tilsvarende.
100 % svarer til den hidtil gemte veerdi.

Drikkeindstilling lille
/AEndre pafyldningsmaengde

Pafyldningsmzengde:

Free-Flow
Doseret
Start-Stop

Doseringsmade

Doseringsmade

e Start-Stop
Der tappes op til den indstillede maengde.
Aftapningen kan stoppes forinden, ved at der igen
trykkes pé knappen.

* Doseret
Den indstillede maengde aftappes. Doseringsmaden
er til radighed for varmt vand.

o Free-Flow Doseringsmdden kan indstilles til
o ° varmt vand.
Der kommer varmt vand ud, sa laenge der trykkes pa
knappen.

e Start-Stop-Free-Flow
Et kort tryk pa knappen starter
Start-Stop-tapningen.
Et tryk pd knappen i mere end 1 sekund starter
Free-Flow-tapningen.

36 Brugermanual WMF 9000 F VB



MF

Software | Drikke

/ndre opskrifter

Drikkeindstillinger kop lille
/AEndre opskrift - endre ingrediens - FB-dosering

Felter i Menustyring
> Oversigt
side 31

Indstillingsmulighederne for den valgte ingrediens
vises.
De gemte og de aktuelle data vises.

De aktuelle veerdier

% Verdier indstillet af Service

Fabriksvaerdier

Vandmangde
Angives i milliliter (ml)

Brugermanual WMF 9000 F VB 37



Software | Drikke

Tekst og billede

= Drikkeindstillinger kop
/Endre tekst + billede

Opskriftnummer 3. Fabrik: 134

Tekst + billede Kop

Bemeerkning Kop lille FB

<

Tekst og billede

Drikkens navn og fotoet pé en veaelgerknap tilpasses
her.
Aktivér tastaturet med tastaturfeltet.

Bemaerkning

Her kan der skrives en note om drikken.

Bytte knapper

To vaelgerknappers position byttes om her.
¢ Tryk pé en veelgerknap

¢ Tryk pé feltet "Bytte knapper”

¢ Tryk pé den veelgerknap, der skal byttes

Felter i Menustyring
B> Oversigt
side 31

Indleesning af egne billeder af drikke
> USB
side 58

38

Brugermanual WMF 9000 F VB



MF

Software | Drikke

Indstilling af bryggecharger FB

Drikkeindstillinge:
FB-menu
Opskriftnummer 4 Fabrik: 134 > Display driftsklar

S - _ side 30

1 liters brygning 2 liters brygning 4 liters brygning

ISpeerret ISpeerret ISpeerret

Ll

Ir w

Her kan bryggecharger for forrddsbeholderen defineres
0g gemmes.
Standard: bryggecharger 1 liter, 2 liter og 4 liter

De definerede bryggecharger vises i FB-menuen som
udvalg for straksbrygningen.

Brugermanual WMF 9000 F VB 39



Software | Betjeningsoptioner

4.6  Betjeningsoptioner i
md (V-

Betjeningselementer

Betjeningselementer

For betjeningen kan nogle funktioner ggres inaktive pa
"displayet Driftsklar". Funktionerne og deres felter vises
ikke i inaktiv tilstand.

SB-drift (selvbetjening)

Med henblik p& SB-drift kan visse funktioner
deaktiveres. Disse inaktive felter og deres funktioner
vises ikke i SB-drift.

Optioner: ® aktivt ® inaktivt

Standardveerdi: O inaktivt

Ved aktiveret SB-drift indstilles fglgende indstillinger
samtidig.

® Menufelt: forsinket

¢ Fejlindikation: symbol

e Afbrydelse af udskaenkning: inaktivt

Menufelt

Optioner: o aktivt ® inaktivt
Standardveerdi: . aktivt

aktivt Menufeltet reagerer straks, nar der er
trykket pa feltet.

inaktivt  Ved dobbelttryk pd det tomme felt dbnes
hovedmenuen.

40 Brugermanual WMF 9000 F VB



Software | Betjeningsoptioner

MF

Fejlindikation

Fejlen indikeres i toplinjen i displayet med forskellige
farver.

Optioner: e aktivt ® inaktivt
Standardveerdi: . aktivt

aktivt  Fejlen vises i tekstform pd displayet

Forvalg sprog

Her indstilles, om det er muligt at forveelge sprog
og flag via drikkeindstillingen. "Forvalg sprog"” kan
aktiveres her.

Optioner: e aktivt e inaktivt

Standardveerdi: O inaktivt

FB-menu

Knappen "FB-menu” indikerer det aktuelle pafyldnings-
niveau. Ved tryk pa feltet dbnes FB-menuen.

Optioner: e aktivt e inaktivt

Standardveerdi: O inaktivt

aktivt  Feltet "FB-menu" vises pa "displayet Driftsklar”
i funktionslinjen.

Forvalg sprog
> Betjeningselementer
side 57

25% .

FB-menu
> Display driftsklar
side 30

Brugermanual WMF 9000 F VB

41



Software | Betjeningsoptioner

FB fri tapning

Ved aktiveret "FB fri tapning” kan man tappe en
ikke-doseret maengde kaffe via forrddsbeholderen.
Funktionen er beskyttet og kan kun andres med en
PIN.

Optioner: o aktivt ® inaktivt

Standardveerdi: O inaktivt

aktivt  Feltet "FB fri tapning” vises pa "displayet
Driftsklar" i funktionslinjen.

Knaplayout

Forskellige standardknaplayouts er gemt her og kan
vaelges.

Afbrydelse af udskaenkning

Optioner: e aktivt ® inaktivt
Standardveerdi: O inaktivt

aktivt  Tapning af drikken kan afbrydes med endnu et

tryk pa veelgerknappen.

FB fri tapning
D> Display driftsklar
side 30

Knaplayout

—+
¥
[l et el

Afbrydelse af udskaenkning

42

Brugermanual WMF 9000 F VB



W

Logo

Producentlogo
Optioner: e aktivt ® inaktivt
Standardveerdi: @ aktivt

aktivt  Producentlogoet vises gverst til hgjre
i displayet Driftsklar.

Kundelogo
Optioner: o aktivt e inaktivt
Standardveerdi: O inaktivt

aktivt Nar optionen er indstillet pd "aktiv", og
der er indleest et kundelogo, centreres

kundelogoet i toplinjen ved driftsklar tilstand.
Ved tilslutning af salgsapparater viser det
kundelogoet til venstre. | det tilfaelde kan man

ikke vise begge logoer.

Indlees kundelogo

Indsaet USB-n@glen med kundelogoet. Indlaes
kundelogoet.

Stort kundelogo

Logoet méa veere maks. 80 pixel. Storre logoer skaleres

automatisk til denne storrelse.

Software | Betjeningsoptioner Mf

Brugermanual WMF 9000 F VB

43



Software | Info

4.7 Info

Info-menuen indeholder nedenstdende valgmuligheder.

Sidste brygning
Oplysninger om sidste brygning.

Timer

Timer-ugeoversigten dbnes. | denne oversigt vises alle
teend/sluk-tidspunkter.

Service

Kontaktdata for WMF Service.
Kaffemaskinens serienummer.

Pleje

De sidste rengaringer og serviceforanstaltninger, der
karer via kaffemaskinens programmer, vises her.

Vandfilter og afkalkning

Information om vandfiltrets restlevetid og tidspunktet
for naeste afkalkning.

Protokol

Protokol over haendelser og fejl under betjeningen og
renggringerne af kaffemaskinen.

-
>N

“+

./

Filter og afkalkning

44

Brugermanual WMF 9000 F VB



4.8 Afregning
-5

W
Software | Afregning Mf
v

Teeller

Teeller

Teellerne for de aftappede drikke og summerne af
drikke vises her.
En protokol kan udlaeses via USB-udgangen.

Afregning

Teeller

1 liter Eco-brygning
4 liter Eco-brygning
4 liter Jet-brygning

Standardindstilling
Teeller 1 = dagsteeller
Teeller 2 = ugeteeller
Teeller 3 = manedsteeller
Teeller 4 = arsteeller

3
k\D Hver teeller kan nulstilles. TIPS

Salgsapparater

Se brugermanualen til salgsapparaterne.

Ekstern afregning

Se brugermanualen til tjenerafregningen.

Brugermanual WMF 9000 F VB 45



Software | PIN-rettigheder

Gratisindstillinger

Gratisindstillingen er til rddighed sammen med valgfrie
afregningsenheder.

Alt gratis

Optioner: e aktivt ® inaktivt
Standardveerdi: O inaktivt

Drik gratis

Optioner: ® aktivt ® inaktivt

Standardveerdi: O inaktivt

Visning display

Ved indstillingen "Alt gratis” aktiv kan der indsaettes
en tekst her (f.eks. "Gratis"). Den indtastede tekst vises
i toplinjen.

Visning veelgerknapper

Ved indstillingen "Alt gratis” aktiv kan der indseettes en
tekst til veaelgerknappen her.

4.9  PIN-rettigheder

Der kan tildeles en PIN-kode til hver af de
nedenstdende omrader.

® Renggring

® |[ndstilling

o Teller

PIN er opbygget hierarkisk.

Det betyder f.eks.: indstillings-PIN-koden frigiver
samtidigt alle rettigheder for rengarings-PIN-koden,
men ikke rettighederne for afregnings-PIN-koden.

Gratisindstillinger

B-O

46

Brugermanual WMF 9000 F VB



Software | PIN-rettigheder

MF

Hvis der ikke tildeles en PIN-kode, er omradet
tilgeengeligt uden PIN-kode. Hvis et bestemt niveau
er blevet tilknyttet en PIN-kode, er der ikke adgang til
niveauet uden denne PIN-kode.

Renggrings-PIN-kode
Efter indtastning af gyldig PIN-kode er der adgang til:

Pleje

Indstillings-PIN-kode
Efter indtastning af gyldig PIN-kode er der adgang til:

Pleje Timer
Drikke System
E Betjeningsoptioner Sprog
(e S -
Afregnings-PIN-kode
Efter indtastning af gyldig PIN-kode er der adgang til:
Pleje I Pin
Drikke Timer
E Betjeningsoptioner System
Afbrydelse Sprog
(med "Slet")
USB

Indtast PIN igen

Sa snart der er tildelt en PIN-kode for adgangsret-
tigheden, skal PIN-koden indtastes her for at fa tildelt
en nyt PIN-kode.

4
4

Indstilling

Med afregnings-PIN-koden kan de
to andre PIN-koder cendres. Hvis
afregnings-PIN-koden er gdet tabt,
kan denne PIN-kode kun nulstilles
af service.

Indtast PIN igen

Brugermanual WMF 9000 F VB

47



Software | Timer

4,10 Timer

Klokkesleet/dato

st
Her indstilles aktuelt klokkesleet og dato.

Timerstatus +

.
Info om timerstatus.
Optioner: aktivt inaktivt

Standardveerdi: . aktivt

aktivt Timer-taend/sluk-tidspunkterne er aktive.

inaktivt  Timer-teend/sluk-tidspunkterne udfares ikke.

Timeroversigt og indstilling af timere +

. .
Oversigt over alle taend/sluk-tidspunkter

Timer

Timeroversigt

Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag Lerdag Sendag

48 Brugermanual WMF 9000 F VB



Software | Timer

=<

Slet timer
Med slet-symbolet kan et tidligere markeret

tand/sluk-tidspunkt slettes.

Detailvisning af aktuel dag Q
Omskiftning fra dags- til ugeoversigt.

Dagsoversigten viser dataene for den aktuelle dag.

Indstilling af timer-taend/sluk-tidspunkter
® Valg enkelt eller flere dage
® [ndstil teend-tidspunkt og sluk-tidspunkt

Tidspunkterne veelges for alle de valgte dage.
Efter bekraeftelsen vises en ugeoversigt med de
indstillede taend/sluk-tidspunkter. De enkelte
tidspunkter kan vaelges frit i denne ugeoversigt.

Timerstyret systemrenggring

® Vealg enkelt eller flere dage
e |ndstilling af starttidspunkt

Forudsaetninger for at starte en systemrenggaring

via timeren:

® Maengdebryggearmen pd kaffemaskinen skal veere
sat pa3,

e Kandeudlgbet skal vaere skubbet ind.

Brugermanual WMF 9000 F VB

49



Software | Timer

Fyldning af FB/bryggemaengder

Forvalget af bryggemaengder kan indstilles
behovstilpasset via timeren.

Feks. en 4 liters brygning til kl. 10 og derefter en
2 liters brygning efter kl. 10.

Knaplayouttilstand

Optioner: e aktivt e inaktivt
Standardveerdi: O inaktivt

aktivt  Via timeren kan knaplayouts tildeles
automatisk.

Knaplayoutoversigt

Her vises oversigten over alle timer-tider for
knaplayoutet.

Indstillingerne kan aendres direkte i oversigten.
Figur med oversigt og forklaringer til symbolerne
D> Timeroversigt, side 48

Eco-mode oversigt

Her vises oversigten over alle timer-tider for Eco-mode.

Indstillingerne kan aendres direkte i oversigten.
Figur med oversigt og forklaringer til symbolerne
D> Timeroversigt, side 48

Knaplayouttilstand

Knaplayoutoversigt

Eco-mode oversigt

50

Brugermanual WMF 9000 F VB



W
Software | Timer Mf

Eco-mode tilstand
Info om Eco-mode tilstand. Eco-mode tilstand
Optioner: aktivt inaktivt
Standardvaerdi: () inaktivt

Sommertid
. . . . . Sommertid
Her indstilles, om der automatisk omstilles til

sommertid.
Menupunktet er til rddighed, hvis der ikke er monteret
et telemetrimodul.

Optioner: aktivt inaktivt
Standardveerdi: O inaktivt

Tidszone
Tidszone

Her indstilles tidszonen.

Brugermanual WMF 9000 F VB 51



Software | System

4.11 System

Progressionsvisning

Optioner: Linje, Cirkel, Fra

Standardveerdi: Linje

Display og belysning

Belysning

Her indstilles belysningens farve.

Den gnskede farve indstilles via trekanten

i farvecirklen. Farven kan desuden defineres og
indstilles ved hjeelp af RGB-vaerdier.

Ved siden af findes optionerne:

e Farveskift langsomt

e Farveskift normalt

e Farveskift hurtigt

® Fra

Den aktuelle indstilling vises straks.

Belysning ved driftsklar

e Driftsfarve sidebelysning

Eventvisning (meddelelse)

Optioner: e aktivt ® inaktivt
Standardveerdi: () inaktivt

aktivt  Det bliver muligt at indstille belysningen

under en meddelelse.

Belysning ved meddelelser (event)

e Eventfarve sidebelysning

=B %
{

Progressionsvisning

Display og belysning

Feks. meddelelsen "Malet kaffe tom".

52

Brugermanual WMF 9000 F VB



Software | System

MF

Display-lysstyrke
Her indstilles displayets lysstyrke.

Automatisk reduktion af lysstyrke

Optioner: e aktivt ® inaktivt
Standardveerdi: . aktivt

aktivt  Hvis reduktion af lysstyrke er indstillet
til "aktiv", deempes displayets lysstyrke
automatisk 5 minutter efter den sidste
aftapning af drikke.
Ved reduceret displaylysstyrke lyser displayet
igen med den valgte lysstyrke, fgrste gang
der trykkes pa en knap. Nar der trykkes
anden gang pa en vaelgerknap, tappes den
pagaeldende drik.

Touchkalibrering

Kalibrer touch-displayet pa ny.

Displaybaggrund

Her kan farvedesignet for touchdisplayet indstilles.
® Farve for hovedsiden
® Farve for flere sider

Drikke: Skrift + farve

Her indstilles, om skriftstarrelsen og -farven ma
aendres.

Optioner: e aktivt e inaktivt

Standardvaerdi: C’ inaktivt

Brugermanual WMF 9000 F VB

53



Software | System

Vandfilter

Optioner: e aktivt ® inaktivt
Standardveerdi: () inaktivt

aktivt  Vandfilter installeret. Der sparges til levetid og
vandets hardhed.

Filterlevetid

Her indtastes filtrets levetid i liter.

Malt karbonathardhed

Her indtastes vandets mélte hardhed i °dKH.

#* Fa oplyst vandets hardhedsgrad pé det
lokale vandveerk eller mél det ved hjeelp af
WMF karbonathardhedstesteren (med vejledning)
i tilbehgret

Karbonathdrdhedstesten leveres med tilbehoret.

Vandfilter

Henvisning

Vi anbefaler altid at bruge et
vandfilter. Din WMF servicepartner
radgiver dig gerne i valget af et
passende vandfilter.

H/‘\ Hvis kaffemaskinen er i drift med forkert

&/ indstillet vandhardhed, kan det medfare kraftig
forkalkning og dermed utaette ventiler.
Vi patager os intet ansvar for skader, der er
opstaet som fglge heraf.

Malt samlet hardhed

Her indlaeses den mélte samlede hardhed.

HENVISNING

54

Brugermanual WMF 9000 F VB



W

Software | System Mf

Eco-mode

Her kan Eco-mode aktiveres.

Optioner: ® aktivt ® inaktivt
Standardveerdi: O inaktivt

Slukke

Optioner: aldrig, 30 min/60 min/90 min/120 min/
150 min/180 min

Standardveerdi: aldrig

Temperatur

Angivelse af den indstillede boilertemperatur
for vandet.

Frakoblingsskylning

Optioner: e aktivt ® inaktivt
Standardveerdi: . aktivt

aktivt  Nar kaffemaskinen slukkes, gennemfares en
frakoblingsskylning.

Doseringsenhed

Her kan der indtastes tekster til kaffepulverdoserings-
enheden, f.eks. navnet pd det anvendte kaffepulver,
og der kan leegges et billede ind.

Forradsbeholder

Her fastleegges de generelle indstillinger for
forraddsbeholderen.

e Efterbrygningstaerskel

e Malmaengde op til 4 liter

e QOpbevaringstid

> Eco-mode
side 57

Frakoblingsskylning

Doseringsenhed

Forradsbeholder

Brugermanual WMF 9000 F VB

& I“



Software | System

Indstilling af opbevaringstid

Her fastleegges opbevaringstiden i forradsbeholderen.
Nér den indstillede tid er forlgbet, temmes forradsbe-
holderen via kaffemaskinens aflgb.

Maks. opbevaringstid 240 min.

Desuden kan det indstilles, at der efterbrygges
automatisk efter tamningen.

Opbevaringstid

FRA
30 minutter
A5 minutter
Opvarmningsskylning +
Optioner: e aktivt ® inaktivt

Standardveerdi: . aktivt

aktivt  Nar en indstillet pausetid efter den sidste
tapning er forlgbet, gennemfares en
varmskylning.
Pausetider: Fra, 15, 30, 45 eller 60 min.

Grumsudskiller +

. . . . Grumsudskiller
Her indstilles, hvorvidt der anvendes en grumsudskiller,

og hvilken volumen denne har. Endvidere fastleegges D> Bortskaffelse af grums
skyllecyklussen og brygningspausen. side 28

56 Brugermanual WMF 9000 F VB



W

Software | Sprog Mf

4.12 Sprog

Her indstilles sproget for displaystyringen.
De sprog, der er til radighed, vises pa engelsk.

4.13 Eco-mode

Nar Eco-mode "aktiv" er indstillet, seenkes boilertempe-
raturen 10 °C efter den sidste tapning.

Der er fortsat lys i vaelgerknapperne.

Tilberedningen til kaffe kan straks startes.

Eco-mode
Optioner: e Tend e Fra e Timer
Standardveerdi: O Fra

Her kan Eco-mode aktiveres.

Eco-mode visning

P& displayet Driftsklar vises Eco-mode symbolet
i toplinjen.

Der er to tilstande.

Eco-mode "active"
Kaffemaskinen er aktuel i seenkningsfasen.

=28
=Ny

> Eco-mode
side 55

Brugermanual WMF 9000 F VB

57



Software | USB

Eco-mode "ready”
Eco-mode er ventetidsstyret og aktiveres 10 minutter

efter den sidste tapning af drik.

Straks-start
Ved indstillingen Eco-mode "aktiv" vises Eco-mode

symbolet pd displayet Driftsklar.

Nér der trykkes pd symbolet, aktiveres Eco-mode straks.
Symbolet skifter til "aktiv".

4.14 USB
Via USB-tilslutningen er dataoverfarsel mulig. > ﬁ

USB-tilslutningen er placeret gverst til venstre pa
bagsiden af betjeningspanelet, bag en afdaekning.

Indlaes opskrifter +

Indlees opskrifter

Her indlaeses gemte opskrifter.

Indlees driksymboler +

Indlaes driksymboler

Indlzes fotos eller driksymboler fra USB-naglen.

Gemme opskrifter +

Gemme opskrifter

Eksportér opskrifter fra kaffemaskinen til USB-ngglen.

58 Brugermanual WMF 9000 F VB



W
Software | USB Mf

Gem opskrifter som PDF

Dokumentation af opskrifterne.

Eksport af teellere
Eksportér teellerstande til USB-ngglen.

HACCP-eksport

De udferte rengaringer er protokolleret og eksporteres
her for HACCP-dokumentation.

Sikkerhedskopiering

Her sikkerhedskopieres indstillede data som
maskindata, data om drikke osv.

Indlaes data

Her indlaeses sikkerhedskopierede data som maskindata,
data om drikke osv.
(Kan beskyttes med PIN-kode.)

Indlees sprog

Hvis der er et ekstra displaysprog til radighed, indleeses
det her fra USB-ngglen til kaffemaskinen.

Firmwareopdatering

Kun for Service.

Gem opskrifter som PDF

Eksport af teellere

HACCP-eksport

Sikkerhedskopiering

Indlees data

Indlaes sprog

Firmwareopdatering

Brugermanual WMF 9000 F VB

59



Pleje | Sikkerhedsanvisninger for pleje

5 Pleje
5.1 Sikkerhedsanvisninger for pleje

Regelmaessig rengg@ring af kaffemaskinen er en
forudsaetning for problemfri drift og optimal
kaffekvalitet.

Sundhedsfare/hygiejne

> Overhold alle hygiejneanvisninger.
> Overhold HACCP-renggringskoncept.

A FORSIGTIG

Overhold anvisningerne
i kapitlet Sikkerhed
D> fra side 7

Sundhedsfare/hygiejne

® | en kaffemaskine, der ikke er i drift, kan
bakterier formere sig.

> Alle renggringsformer skal udfgres bade far
og efter laengere driftspauser for maskinen.

A\ FORSIGTIG

Overhold anvisningerne
i kapitlet Sikkerhed
D> fra side 7

Sundhedsfare/hygiejne

® Alle renggringsmidler er perfekt afstemt med
renggringsprogrammerne.

> Anvend kun WMF renggrings- og
afkalkningsmidler.

A\ FORSIGTIG

Overhold anvisningerne
i kapitlet Sikkerhed
> fra side 7

60

Brugermanual WMF 9000 F VB




W

Pleje | Sikkerhedsanvisninger for pleje Mf

Sundhedsfare/ A FORSIGTIG
fare for @tsning og skoldning Overhold anvisningerne
& e Under renggringen lgber der varm it Sierned
renggringsvaeske og varmt vand ud af
udlgbene.

e De varme vaesker kan irritere huden, og
varmen indebaerer skoldningsfare.

> Rar aldrig under udlgbene, mens renggringen
star pa.

> Sluk for kaffemaskinen, inden betjenings-
panelet renggres, sé der ikke ved et uheld
aftappes en drik.

> Sgrg for, at ingen personer drikker
renggringsvaeske.

Brugermanual WMF 9000 F VB 61



Pleje | Oversigt over rengaringsintervaller

5.2  Oversigt over renggringsintervaller

Pleje
2125|318
HEEEE &
X X Renggring af system D> side 63
X Rengering af varmtvandsudlgb D> side 64
X Renggring af kaffeudlab D> side 64
X X | Rengaring af spildbakke D> side 65
X Renggring af hus D> side 65
X Renggring af betjeningspanel D> side 66
X Renggring af kaffepulverdoseringsenheder B> side 66
X X Renggring af grumsudskiller D> side 67
Dagligt = Mindst en gang dagligt og efter behov
Ugentligt = Ugentlig renggring
Regelmaessigt = Regelmaessigt efter behov
Meddelelse = Efter meddelelse pa displayet
Option = Option (afheengigt af udstyr)

62 Brugermanual WMF 9000 F VB



Pleje | Daglig renggring

MF

5.3 Daglig renggring

Sundhedsfare/
fare for atsning og skoldning

& ¢ Hvis kandeudlgbet ikke er drejet ind, kan
varmt vand og rengg@ringsvaske lgbe ud
ukontrolleret.

> Kandeudlgbet skal veere drejet ind ved alle
renggringsprogrammer!

5.3.1 Renggring af system

Renggringsprogrammet guider trin for trin gennem
maskinrenggringen via displayet.

@B ° Under renggringsprogrammet skal mangde-
¥ bryggearmen veere sat pa kaffemaskinen, iseer
ved den timerstyrede systemrenggring.
® Huvis renggringsgranulatdoseringsenheden
er blokeret, skal renggringsgranulatet
(120 kugler hhv. 45 g) tilseettes via det
manuelle rum.
® Ved manglende renggringsgranulat speerrer
maskinen efter den 3. meddelelse om

systemrenggring.

A\ FORSIGTIG

Overhold anvisningerne
i kapitlet Sikkerhed
> fra side 7

VIGTIGT

Kapitlet Timer
> fra side 48

Brugermanual WMF 9000 F VB

63



Pleje | Daglig rengaring

5.3.2  Renggring af varmtvandsudigb

Grundig rengering af varmtvandsudlgbet. Det manuelle
renggringsforlob er beskrevet i rengaringsvejledningen.

# Traek varmtvandsaflgbet af, og skru perlatoren af
# Leeg den i reng@ringsoplgsning i ca. 30 min.
% Skyl med rent vand

Fare for skoldning

e Hvis en drik udlgses ved et uheld, er der fare
for tilskadekomst.
> Sluk forst for kaffemaskinen.

5.3.3  Renggring af kaffeudlgb

Kaffeudlgbet skal renggres grundigt. Det manuelle

renggringsforlgb er beskrevet i renggringsvejledningen.

¢ Treek kaffeudlgbet af

% Leeg kaffeudlpbet i rengaringsoplgsning i ca. 30 min.

# Skyl grundigt med rent vand

A\ FORSIGTIG

Overhold anvisningerne
i kapitlet Sikkerhed
D> fra side 7

Fare for skoldning

e En drik kan veere udlgst ved et uheld.
> Sluk for kaffemaskinen, inden den renggres,
sa der ikke ved et uheld aftappes en drik.

A\ FORSIGTIG

Overhold anvisningerne
i kapitlet Sikkerhed
D> fra side 7

64

Brugermanual WMF 9000 F VB



Pleje | Manuelle renggringer

MF

5.4 Manuelle renggringer

5.4.1 Renggring af spildbakker

Ordrenumre til WMF plejeprogram
[>Tilbehor og reservedele
side 84

Fare for skoldning

e Der kan vaere varme vasker i spildbakkerne.

> Beveeg spildbakkerne forsigtigt.

> Veer omhyggelig, ndr spildbakken seettes pd
plads, sa der ikke ved et uheld spildes vand.

A\ FORSIGTIG

Spildbakken skal renggres med jeevne mellemrum.
Aflpbet skal veere fri for snavs og kafferester for at
opnéa en problemfri drift.

*¢ Tag forsigtigt risten af, og renggr den

% Tor spildbakken af med en fugtig klud

& Seet spildbakken i igen

5.4.2  Renggring af hus

@ e Der er risiko for, at der kan opsta ridser eller

¥ skrammer ved renggringen.

> Der ma ikke anvendes skurepulver eller
lignende midler til renggring.

> Anvend ikke aggressive renggringsmidler.

> Anvend blade klude til renggring.

> Vi anbefaler en fugtig mikrofiberklud.

Til pleje af paneldele af metal (mat overflade) anbefales

det at bruge WMF Purargan®.

Overhold anvisningerne
i kapitlet Sikkerhed
> fra side 7

VIGTIGT

Se kapitlet Garanti
> fra side 78

Brugermanual WMF 9000 F VB

65



Pleje | Manuelle rengsringer

5.4.3 Renggring af betjeningspanel
(CleanLock)

*# Tryk pa

En 15 sekunders nedtcelling starter.

Nu kan touch-displayet renggares.

15 sekunder efter den sidste bergring genaktiveres
touch-displayet.

A Fare for skoldning

Hvis en drik startes ved et uheld, er der fare
for tilskadekomst.

> Bloker altid touch-displayet med "CleanLock"
for rengoring.

\
y
[ ]

Der er risiko for, at der kan opsta ridser eller
J skrammer ved renggringen.
> Renggr kun displayet med en fugtig klud.
Anvend ikke renggringsmidler.
> Anvend blgde klude til renggring.
> Vianbefaler en fugtig mikrofiberklud.

-
A

5.4.4 Renggring af kaffepulverdoserings-
enheder

A\ FORSIGTIG

Overhold anvisningerne
i kapitlet Sikkerhed
> fra side 7

VIGTIGT

Se kapitlet Garanti
D> fra side 78

Risiko for klemning/
fare for tilskadekomst
é o | kaffemaskinen er der bevaegelige dele, der
kan kvaeste fingrene eller haenderne.
> Sluk altid kaffemaskinen, og traek netstikket
ud, inden du fgrer hdnden ind i dbningen
i bryggerenheden.

0 > Kaffepulverdoseringsenhederne ma renggres
¥ | opvaskemaskine ved maks. 70 °C.

A\ FORSIGTIG

VIGTIGT

66

Brugermanual WMF 9000 F VB



Pleje | Manuelle renggringer Mf

Kaffepulverdoseringsenheden kan renggres efter
behov og med jeevne mellemrum. Anbefaling: en gang
i kvartalet eller afhaengigt af tilsmudsningsgrad.

& Sluk for kaffemaskinen

¢ Tag netstikket ud af kontakten

% Tom kaffepulverdoseringsenheden fuldsteendigt

* Skub stifterne under daekklappen i det manuelle

b d Forskyd stiften for at ldse
rum dagu kaffebannebeholderen i og op.

Kaffepulverdoseringsenhedens ldse frigares.

¢ Tag kaffepulverdoseringsenheden ud opad

¢ Tor kaffepulverdoseringsenheden grundigt af med
en fugtig klud

% Lad kaffepulverdoseringsenheden tgrre helt

% Fyld kaffepulverdoseringsenheden op igen, og seet
dem pa plads

& Skub stifterne under daekklappen i det manuelle
rum fremad

Kaffepulverdoseringsenhedens ldse fikseres.

5.4.5 Renggring af grumsudskiller

Renggr grumsudskilleren ugentligt.
Renggringsprogrammet guider trin for trin gennem
renggringen via displayet.

¢ Tag grumsbeholderen ud, og tem den

* Skru sien af, og renggr den med rent vand

*¢ Tag forafvandingens indsats ud, og skyl den med
rent vand

% Seet forafvandingens indsats i

% Seet sien i grumsbeholderen, og skru den fast

% Seet grumsbeholderen i

Indsats forafvanding

Brugermanual WMF 9000 F VB 67



HACCP-renggringskoncept

6 HACCP-renggringskoncept

[ henhold til loven har du pligt til at serge for, at dine
gaester ikke udsaettes for sundhedsmaessige farer ved at
indtage de levnedsmidler, du serverer for dem.

Der kraeves et HACCP-renggringskoncept (Hazard
Analysis Critical Control Points) til identificering og
evaluering af risici. Du har pdlaeg om at foretage

en risikoanalyse i din virksomhed. Méalet er her at
identificere og afhjeelpe risikopunkter for levneds-
middelhygiejnen. Til det formal skal der fastleegges og
realiseres kontrol- og i givet fald testmetoder.

Ved reglementeret installation, service, pleje

og renggring opfylder WMF kaffemaskinerne
forudsaetningerne for ovennavnte krav. Hvis plejen
og renggringen ikke udfgres reglementeret, bliver
tapning af drikke til et risikomoment med hensyn til
levnedsmiddelhygiejnen.

Renggaringsintervallerne, som de er angivet

i brugermanualen, renggringsvejledningen og
renggringskonceptet, skal overholdes.

Tysk "Forordning om
levnedsmiddelhygiejne af
05.08.1997"

Anvend vores
HACCP-rengaringskoncept til
overvdgning og regelmaessig
rengoring.

HACCP eksport

> side 59

“/T\\ Med info-feltet [l kan der hentes protokoller
&/ over de sidste renggringer.
Via USB-feltet [ kan du eksportere en
HACCP-protokol.

TIPS

68

Brugermanual WMF 9000 F VB



f

M

HACCP-renggringskoncept

91

S

0€

143

6Z

8C

R4

€T

K44

JuysIpun

5

“

32(sMPof)

urysburighbuay

03eq

LjsIpUn

€ (4 l

[ETE L]

ushurighuay

0jeq

(3f31d 12p1dey) [ENURWIRBNIg <]

uaJapjoywiea je buugbual bissewabay v

(3314 121dey) [enuewabnig <

Jusapjoyqpinpoud Je buigbual bisseewphay ¢

pauegn

(f31d 312p1dey) [ENUBWIRBNIG <
qo|pnspueAjwIeA Je buligbuay
(331 1911dey) [enuewabnig <

BuligbuIWIISAS J& 3s|2a4pN

N

‘ushunigbuay

1d3duoysburigbuai-43)vH

69

Brugermanual WMF 9000 F VB



Service og afkalkning

7  Service og afkalkning

Bemaerk venligst, at det drejer sig om en professionel
kaffemaskine til erhvervsmaessig brug, der kraever
regelmaessig service og afkalkning.

Servicetidspunkterne afthaenger af kaffemaskinens
anvendelsesgrad og bliver angivet pa displayet.
Afkalkningen af brygningssystemet foretages af
WMF Service samtidig med serviceeftersynet.

Kaffemaskinen kan fortsat bruges, nar servicemed-
delelsen er blevet vist, men af hensyn til maskinens
funktions- og driftssikkerhed og for at undga

evt. fglgeskader er det vigtigt at serviceeftersynet
udfgres sd hurtigt som muligt.

7.1 Service

Service hver gang det meddeles pa displayet, kun
gennem oplaert personale eller WMF Service, da der her
skal foretages sikkerhedskontroller.

7.2  WMEF Service

WMEF Service kan kontaktes centralt, hvis det lokale
servicekontor ikke kendes.

WMF Group GmbH
EberhardstraBe 35
D-73312 Geislingen (Steige)

Meddelelse Service
D> Meddelelser og henvisninger
side 71

Vigtigt!

Kontakt den lokale WMF Service
vedr. yderligere service og
reparationer. Telefonnummeret
findes pd adressemeerkaten

pd kaffemaskinen og pd de
medfolgende dokumenter.

70

Brugermanual WMF 9000 F VB



MF

Meddelelser og henvisninger | Meddelelser betjening

8 Maeddelelser og henvisninger
8.1  Meddelelser betjening

Efterfyldning af malet kaffe

¢ Heeld kaffe i kaffebgnnebeholderen
(som vist pa display)

< Kontrollér:

e Erldsen til kaffebgnnebeholderen dben?

> Pleje

® Den malede kaffe glider ikke ned

% Rer rundt i bonnerne med en stor ske, og bekraeft
med et tryk pa feltet

Luk afspzerringshanen op
¢ Luk afspaerringshanen til vandtilfgrsien op, og
bekreeft dette

Temning af grumsudskiller
% Tem grumsudskilleren

Grumsudskillerens grumsbeholder mangler
% Seet grumsbeholderen korrekt pa plads igen

Udskift vandfilter
% Tilkald WMF Service

Overhold anvisningerne i brugermanualen for vandfiltret!

Se i brugermanualen vedr. denne fejl

Fejlnummer i display
D> Fejimeldinger og fejl

Tilkald WMF Service

Fejlnummer i display
> Fejimeldinger og fejl

Meddelelse Service Servicemeddelelser er henvisninger.

S . ft ddelel 3 disol Som regel er fortsat drift af
ervice erter medaelelse pa display. kaffemaskinen mulig.

*# Tilkald WMF Service

Brugermanual WMF 9000 F VB 71



Meddelelser og henvisninger | Fejimeldinger og fejl

8.2 Fejlmeldinger og fejl

Generel fremgangsmade ved fejlmeldinger eller fejl.

# Sluk for kaffemaskinen, og teend for den efter nogle
sekunder

*k Gentag den funktion, som udlgste fejlen

Mange gange kan fejlen afhjaelpes pd denne made, sa

kaffemaskinen stadigveek kan bruges.

Hvis denne fremgangsmade ikke afhjeelper fejlen: find
den viste fejltekst hhv. fejlnummer i den efterfglgende
liste over fejl, og falg anvisningerne til afhjeelpning af
fejlen.

Giver det heller ikke noget resultat, eller findes den
viste fejl ikke i listen, sé tilkald WMF Service.

Visse meddelelser medfgrer, at der bliver spaerret for
enkelte funktioner. Det maerker man ved, at lyset

i veelgerknapperne slukker. Drikkene under de oplyste
vaelgerknapper kan fortsat udskaenkes.

Din WMF 9000 F VB er forsynet med et
diagnoseprogram. De opstaede fejl vises pad displayet.
De oplistede fejimeldinger kan ogsé skyldes stremsvigt.
Hvis der er tale om en aktuel fejl eller en henvisning til
den ansvarshavende, vises feltet .

#* Tryk pa
Fejlmeddelelsen og fejlnummeret vises.

72

Brugermanual WMF 9000 F VB



MF

Meddelelser og henvisninger | Fejimeldinger og fejl

(”;\“ Teend/sluk-knappen reagerer efter ca. 1 sekund,

‘.8 og kaffemaskinen slukkes.

HENVISNING

Ved fejlafhjaelpning, f.eks. hvis softwaren gar
i 13s, kan styringen slukkes ved at trykke pa
teend/sluk-knappen i leengere tid. Teend derefter

kaffemaskinen igen.

varmetidsfejl

Fejl- Fejl- Udbedring
nummer | betegnelse
9039 |Kedel: ¢ Sluk for kaffemaskinen, lad den kale af og
overtemperatur teend igen
>k Hvis fejlen ikke er afhjulpet, skal der ringes
efter WMF Service
9041 |Kedel: ¢ Sluk for kaffemaskinen, og teend den igen

>k Hvis fejlen ikke er afhjulpet, skal der ringes
efter WMF Service

9055

Tvangsrenggring

¢ Kaffemaskinen skal renggres
[> Pleje I> Systemrengering, side 63

>k Hvis fejlen ikke er afhjulpet, skal der ringes
efter WMF Service

9063

Kaffebsnnebeholder
tom

¢ Fyld malet kaffe i kaffebonnebeholderen

9069

Grumsbeholder
i grumsudskilleren fuld

%k Grumsbeholderen skal tommes

9076

Vandtryk mangler

% Luk afspaerringshanen op
¢ Sgrg for et stabilt vandtryk

9133

Renggringsgranulat-
doseringsenhed tom

*¢ Fyld renggringsgranulat
i renggringsgranulatdoseringsenheden

Brugermanual WMF 9000 F VB

73




Sikkerhed og garanti

9 Sikkerhed og garanti

9.1 Risici for kaffemaskinen

oy —
0 Overhold anvisningerne VIGTIGT

— Manglende overholdelse af dette kan ved skade

Se kapitlet Garanti

medfgre, at garantien bortfalder. D> fra side 78
Overhold installations- og driftsbetingelserne. /Dnsm//atform- og driftsbetingelser
fra side 17

Opstillingssted

e Opstillingsstedet skal veere tort og beskyttet
imod vandstaenk.

e \ed en kaffemaskine kan der altid streamme
lidt kondensvand eller vand ud.

> Anvend ikke kaffemaskinen udendgrs.

> Opstil kaffemaskinen, sa den er beskyttet mod
vandsteenk.

> Kaffemaskinen skal stilles pd et vandresistent
og varmeufglsomt underlag for at beskytte
opstillingsfladen mod skader.

74 Brugermanual WMF 9000 F VB



MF

Sikkerhed og garanti

Felgende henvisninger skal overholdes for at undga
tekniske problemer og beskadigelse af kaffemaskinen:
® Ved en vandhardhed pd mere end 9 °dKH skal
et WMF vandfilter forkobles. Hvis vandfilteret
anbefalet af WMF Service ikke anvendes, kan der
ske skader pa kaffemaskinen (f.eks. som folge af
forkalkning).

o Af forsikringsmaessige grunde skal den elektriske
hovedafbryder altid afbrydes, eller netstikket skal
treekkes ud af kontakten, nar der skal slukkes
for apparatet ved arbejdsdagens afslutning. Ved
maskiner med fast vandtilslutning skal hovedhanen
til vandforsyningen veere lukket.

® Vianbefaler, at der treeffes forholdsregler til
forebyggelse af skader, som f.eks.:

- montage af en passende vandmeldealarm
i vandtilfgrselsledningen
- installation af regalarmer

e Vianbefaler at udfere rengaringsprogrammet Rengoring af system
mindst to gange, inden kaffemaskinen tages i brug Ed’zeggm'”gsmgmmme'
igen efter en leengere pause (flere dage/uger).

Brugermanual WMF 9000 F VB IE



Sikkerhed og garanti

9.2 Direktiver

Producent: WMF Group GmbH, 73312 Geislingen
(Germany)

Apparatet opfylder alle krav iht. maskindirektivet
2006/42/EF, EMC-direktivet 2014/30/EU og
RoHS-direktivet 2011/65/EU.

Den ovennavnte producent erkleerer, at denne
maskine er konform med alle bestemmelserne i de
naevnte direktiver. Hvis der foretages andringer uden
tilladelse fra WMF, mister erkleeringen sin gyldighed.
Sammensatning af det tekniske dossier: WMF Group
GmbH.

En original konformitetserkleaering er vedlagt. Apparatet
er CE-meerket.

Apparatet opfylder de aktuelle krav i den tyske
lovgivning (Lebensmittel-, Bedarfsgegenstinde-

und Futtermittelgesetzbuch (LFGB),
Bedarfsgegenstiandeverordnung (BedGgstV),
EU-Parlamentets og Radets forordning nr. 10/2011 samt
nr. 1935/2004.

Ved bestemmelsesmaessig brug udggr apparatet ingen
fare for hverken sikkerhed eller sundhed.

De anvendte materialer og rastoffer overholder
EF-direktiv nr. 10/2011 om plastmaterialer og
-genstande bestemt til kontakt med fgdevarer.

For lande uden for EU geelder de respektive
bestemmelser i det pdgeeldende land.

Apparatet er omfattet af reglerne for elektroskrot
EU-direktiv WEEE 2012/19/EU og mé ikke bortskaffes
sammen med husholdningsaffald.

Vi sikrer og garanterer muligheden for sporing af
produktet iht. EF-forordning nr. 1935/2004, og at
produktet fremstilles i overensstemmelse med god
produktionspraksis som foreskrevet i EF-forordning
nr. 2023/2006.

Sporg WMF Service vedr.
bortskaffelse.

Adresse
> side 70

76

Brugermanual WMF 9000 F VB



Sikkerhed og garanti

MF

9.3  Ansvarshavendes forpligtelser

Den ansvarshavende for et sddant anleeg skal sgrge for
regelmaessig service, og at dets sikkerhedsanordninger
bliver kontrolleret enten af WMF serviceteknikere

eller af disses bemyndigede eller af andre autoriserede
personer.

Der méa kun veere adgang til serviceomradet for
personer, som er i besiddelse af den forngdne viden og
den praktiske erfaring med apparatet - iseer i relation
til sikkerhed og hygiejne.

Den ansvarshavende for kaffemaskinen skal sgrge for
at opstille apparatet pa en sddan made, at der uhindret
kan udfares pleje og service.

Ved storforplejning skal personale, som er blevet
uddannet i betjeningen af kaffemaskinen, ogsa fore
tilsyn med kaffemaskinen. De hertil uddannede
personer skal sarge for, at alle serviceforanstaltninger
bliver overholdt og skal veere til rddighed i tilfeelde af
forespargsler fra brugernes side.

Den ansvarshavende skal sgrge for, at elektriske

anlaeg og driftsmidler er i korrekt stand (f.eks. iht. de
tyske sikkerhedsregler DGUV forskrift 3). For at sikre
kaffemaskinens driftsikkerhed er det bl.a. nadvendigt
at kontrollere sikkerhedsventiler og trykbeholdere med
regelmaessige mellemrum.

Disse kontroller bliver udfert af WMF Service eller af
servicepersonale, der er autoriseret af WMF.

Renggring af maskinen ma kun udfgres med de WMF Specialrengoringsmiddel

WMF specialrenggringsmidler, som er godkendt af
WMF til kaffemaskinen (renggringsgranulat).
Maskinen ma kun afkalkes af WMF Service.
Producentens forskrifter for serviceintervaller og
-hyppighed (I>Service) skal overholdes.

side 84

> Tilbehor og reservedele

Brugermanual WMF 9000 F VB

77



Sikkerhed og garanti

9.4 Ret til garantiydelser

0 Overhold anvisningerne
Y

* Manglende overholdelse af dette kan ved
skade medfare, at garantien bortfalder.
> Overhold installations- og driftsbetingelserne.

Om kegberen har krav pa garantideekning og
formuleringen af kgberens eventuelle krav fremgar af
aftalen, der er indgéet mellem kgberen og seelgeren.
Hvis anvisningerne i denne brugermanual tilsidesaettes
eller ignoreres, kan garantiens daekning bortfalde.

VIGTIGT

Installations- og driftsbetingelser
D> fra side 17

78

Brugermanual WMF 9000 F VB



Sikkerhed og garanti

MF

Der ydes ikke garanti:

For samtlige dele, der er udsat for naturlig

slitage. Hertil hgrer blandt andet pakninger og
bryggerenhed.

For fejl og mangler, der skyldes dannelser af

kedelsten, kemiske, fysiske, elektrokemiske og/eller

elektriske pavirkninger samt pavirkninger fra

vejrliget.

Hvis der ikke er blevet anvendt vandfilter, selv om

den lokale vandhardhed kraever dette, og der som

folge deraf er opstaet mangler.

For fejl og mangler, der er opstéet, fordi

forskrifterne for behandling, service og pleje af

apparatet (f.eks. brugermanualen og anvisningerne

for service) er blevet tilsidesat.

For fejl og mangler, der er opstéet pga. anvendelse

af originale reservedele, fejlagtig montage fra

kobers eller tredjeparts side eller fejlagtig eller

uagtsom behandling.

For falgevirkninger af kobers eller tredjeparts Vigtigt
ukorrekte @endringer og/eller reparationsarbejder, Service
der blev udfert uden tilladelse fra WMF. e 0
For fejl og mangler, der er opstdet pga. uegnet eller

ukorrekt anvendelse.

Brugermanual WMF 9000 F VB

79



Appendiks: Tekniske data

Appendiks: Tekniske data
Tekniske data for kaffemaskine

Ydre mal Bredde 450 mm
Hgjde 782 mm (med 4 mm-fgdder uden 1as)
Dybde 605 mm

Kaffebgnnebeholder ca. 2.500 g [
Volumen FB 4 liter
Egenveegt ca. 65 kg
Vandforsyning P& opstillingsstedet:
e 1" (TW12) med hovedhane og snavsfilter
(250 pm)

e Min. flydetryk 0,36 MPa (3,6 bar) ved 6 I/min ¢

P& maskinsiden:

® 1x 12" (TW12) boilertillgb

® 1x 38" (TW8) skylleledning

e Min. flydetryk 0,2 MPa (2 bar) ved 6 I/min,
maks. 0,6 MPa (6 bar)

® Vandtillgbstemperatur maks. 35 °C

Med forbehold for tekniske aendringer.

(1 Pafyldningsmcengden er afheengig af den malede kaffe.

(2 Disse specifikationer (IEC 60335-2-75) for kaffemaskinens vandtilslutning
geelder for EU-landene. | andre lande skal der i givet fald overholdes yderligere
lokale forskrifter. | sadanne lande uden for EU skal importaren af kaffemaskinen
kontrollere, at de angivne normer ogsad er gyldige i det pdgaeldende land.

(5 Tager hgjde for normale tryktab via vandtilslutningsscettet og vandfiltret.
Dermed sikres flydetrykket pa maskinsiden 0,2 MPa (2 bar) ved 6 I/min, som er
nodvendigt for timekapaciteten.

: (1 Henvisning

./ For at indstillingsrutinen for trykbegraenseren fungerer, er et fortryk ved
maskintilslutningen pa min. 2,4 bar ved 6 |/min. ngdvendigt. Ved lavere
tryk er trykforskellen ikke tilstraekkelig til at indstille trykbegraenseren
efter nominel veerdi.

380 Brugermanual WMF 9000 F VB



MF

Appendiks: Tekniske data

Vandkvalitet

Ved en vandhardhed p& mere end 9 °dKH skal et
WMF vandfilter forkobles.

Vandaflgbsledning (option)

Slange mindst DN 40, minimumsfald 2 em/m

Anvendelse i hgjde over NN

<2.000 m

Meerkeeffekt 8,5-10,1 kW | 124-147 KW
Speendingsforsyning 380/415V

50/60 Hz (3/N/PE)
Sikring, pa anvendelsesstedet 3x16A 3x25A
Belysning LED class 1

niveau (Lpa)

Beskyttelsesklasse IP X0

Kapslingsklasse IP 30

Dimensioneret tryk Kedel 0,32 MPa (3,2 bar)
Vedvarende stgjbelastnings- | <70 dB(A) ©

Omgivelsestemperaturer

+5 °C til maksimalt +35 °C
(vandsystemet skal tammes ved frost).

Maksimal fugtighed

80 % relativ luftfugtighed uden dugdannelse.
Apparatet mé ikke anvendes i det fri.

Opstillingsflade/vandstaenk

Apparatet skal placeres pé et vandret og stabilt,
vandfast og varmeresistent underlag.

Apparatet mé ikke renggres med en vandstrale.
Apparatet skal opstilles, sa det er beskyttet imod
vandsteenk. Apparatet mé ikke opstilles pd en
flade, der rammes af vand fra en vandslange, en
dampstraler, en damphgjtryksrenser eller lignende.

Med forbehold for tekniske sendringer.
© Det A-godkendte lydtryksniveau Lpa (slow) og Lpa (impulse) pd betjeningsperso-
nalets arbejdsplads ligger alt efter driftsmade pa under 70 dB(A).

Brugermanual WMF 9000 F VB

81




Appendiks: Tekniske data

Montageafstande

Af hensyn til funktion, service og sikkerhed
skal der ved installation overholdes en
minimumsafstand til sideveegge (eller til
komponenter, som ikke stammer fra WMF) p4
50 mm, og mindst 50 mm pa bagsiden.

Der anbefales min. 800 mm arbejdsplads foran
kaffemaskinen. Det anbefales at have mindst
200 mm fri plads over produktbeholderne.

Fra overkanten af opstillingsfladen skal der veere
en frihgjde p& mindst 1.100 mm.

Hejden fra overkanten af opstillingsfladen

til gulvet skal veere mindst 700 mm og hgjst
900 mm. Vaer opmaerksom pd ledningernes
pladsbehov, hvis tilslutningerne til
kaffemaskinen skal fares nedad gennem disken.
| s fald reduceres nyttepladsen i diskens
underskabe.

Indbygningsmal for vandfilter

Se vandfiltrets brugermanual.

Med forbehold for tekniske aendringer.

82

Brugermanual WMF 9000 F VB




W

Appendiks: Tekniske data Mf

Forskrifterne for de elektriske tilslutninger og de anfarte normer er kun
galdende, nar kaffemaskinen anvendes i et land indenfor EU. | andre lande
skal der i givet fald overholdes yderligere lokale forskrifter. | sddanne lande
uden for EU skal importgren af kaffemaskinen kontrollere, at de angivne
normer ogsa er gyldige i det pageeldende land.

Det elektriske anlceg pd opstillingsstedet skal veere udfart efter de landespecifikke
forskrifter iht. IEC 60364 og svare til oplysningerne pd typeskiltet.

I ncerheden af apparatet skal der frit tilgeengeligt veere anbragt en schuko-stik-
kontakt eller en landespecifik enfaset stikkontakt og ved en tre-faset tilslutning
en 5-polet CEE/CEKON-stikddse ifolge DIN EN 50310 VDE 0800-2-310 eller en
landespecifik flerpolet stikddse. Det pahviler brugeren/den ansvarshavende at
installere stikddsen. Nettilslutningskablet ma ikke berare varme komponenter. Hvis
nettilslutningskablet bliver beskadiget, md det kun udskiftes af WMF Service eller
af en anden tilsvarende kvalificeret person.

For at undga evt. forstyrrelser af vores skcermede dataledninger pga. potential-
udligningsstremme mellem apparaterne, anbefales det at montere en

ekstra potentialudligningsanordning for de apparater, der er forsynet med
teellersystemer (se DIN EN 50310 VDE 0800-2-310).

Hvis maskinen er tilteenkt opstilling i et storkekken, anbefales det at udstyre den
med en jord-potentialudligningsleder. Potentialudligningsklemmen monteres af
WMEF Service ved behov.

Brugermanual WMF 9000 F VB 83



Appendiks: Tilbehgr og reservedele

Appendiks: Tilbehgr og reservedele

Antal ‘Enhed ‘Betegnelse Ordrenr. Tilbehor
Kaffebgnnebeholder/renggringsgranulatdoseringsenhed

1 Stk. Reservenggle 332071 8100 |alle

1 Stk. Kaffemdleske 33 0742 4000 | alle
Grumsudskiller

1 Stk. Grumsudskiller inkl. grumsbeholder 03 9011 0002 | alle

1 Stk. Ekstra grumsbeholder 03 9011 1001 |alle
Riste/spildbakker

1 Stk. Rist 33 4134 1000 | alle

1 Stk. Udvidelse spildbakke til kander 334140 0000 |alle
Tilbehgr

1 Stk. Mangdeudlgbshane 115 mm 33 1750 3000 |alle

1 Stk. Maengdeudlgbshane 166 mm 339885 5000 |alle

1 Stk. Mangdeudlgbshane 340 mm 339838 3000 |alle
WMF plejeprogram

1 ‘ Pakke ‘ WMEF special-rengaringsgranulat (1.000 g) 332118 6000 ‘ alle

Dokumentation og vejledninger
1 ‘ Stk. ‘ Dokumentseet "Brugermanual WMF 9000 F VB"

33 4307 0110 ‘ alle

84 Brugermanual WMF 9000 F VB



=<

Brugermanual WMF 9000 F VB

85



Indeks

Indeks

A

Afbrydelse af udskeenkning 23, 42
Afregning 45

Afregnings-PIN-kode 47
Ansvarshavendes forpligtelser 77
Automatisk reduktion af lysstyrke 53

B

Belysning 52

Bemcerkning 38

Betegnelser for kaffemaskinens dele 18
Betjening 22

Betjeningselementer 40
Betjeningsoptioner 40

Betjeningspanel 19

Bortskaffelse af grums 28
Bryggemaengder 50

Bytte knapper 38

Filterlevetid 54
Firmwareopdatering 59
Forradsbeholder 19, 55

Forvalg sprog 41
Frakoblingsskylning 55

Fri tapning 19, 25, 33

Funktioner hovedmenu 31
Funktionslinje 33

Funktionslinje display Driftsklar 30
Fyldning af FB 50

G

Gemme opskrifter 35, 58, 59
Gratisindstillinger 46
Grumsudskiller 34, 56

H

HACCP-eksport 59
HACCP-rengoringskoncept 68

C

CleanlLock 34, 66

D

Daglig rengoring 63

Der ydes ikke garanti: 79
Detailvisning af aktuel dag 49
Direktiver 76
Displaybaggrund 53
Display driftsklar 18, 32
Display-lysstyrke 53
Display og belysning 52
Doseringsenhed 55
Doseringsmdde 36
Driftsklar 30

Drikke 35

Drikke: Skrift + farve 53

E

Eco-mode 55, 57
Eco-mode ,active” 57
Eco-mode oversigt 50
Eco-mode tilstand 51
Eco-mode visning 57
Eksport af tcellere 59
Ekstern afregning 45
Enkeltkopper 25
Eventvisning 19

F

FB fri tapning 42
FB-hurtigknap 19, 33
FB-menu 19, 32, 41
Fejlindikation 41
Fejlmeldinger og fejl 72
Felter i Menustyring 31

Indlces data 59

Indlces driksymboler 58

Indlces kundelogo 43

Indlces opskrifter 35, 58

Indlces sprog 59

Indstilling af bryggecharger FB 39

Indstilling of timer-teend/sluk-tidspunkter 49
Indstillings-PIN-kode 47

Indtast PIN igen 47

Info 44

K

Kaffebonnebeholder 19
Kaffepulverdoseringsenhed 26
Kaffeudlob 19
Kandebryggearm 19
Kandebrygning 24
Kandetapning 25
Klokkeslcet/Dato 48
Knaplayout 42
Knaplayoutoversigt 50
Knaplayoutoversigt (timer) 50
Kundelogo 43

L

Logo 43

M

Manuelle rengoringer 65
Manuelt rum 19, 27
Meddelelser betjening 71
Meddelelser og henvisninger 71
Meldinger pd displayet 31
Menufelt 19, 40
Montageafstande 82
Mecerkeeffekt 81

Malt karbonathdrdhed 54

Malt samlet hardhed 54

86

Brugermanual WMF 9000 F VB



=<

Indeks

0 Sprog 57

Stort kundelogo 43
Opstillingsfladen 81 System 52
Opvarmningsskylning 56
Ordforklaring 21
Oversigt 30 T
Oversigt over rengeringsintervaller 62 Tabletrum 19

Tapning of drik fra FB 24
P Tapning af drikke 23

Tegn og symboler i brugermanualen 20
PIN-rettigheder 46 Tekniske data 80
Pleje 34, 44, 60 Tekniske data for kaffemaskine 80
Producentlogo 43 Tekst og billede 38
Progressionsvisning 52 Temperatur 55
Protokol 44 Testtapning 35
Pafyldningsmeengde 36 Tidszone 51
Pafyldningsmeengde og doseringsmdde 36 Tilbehor og reservedele 84

Timer 44, 48
R Timeroversigt og indstilling af timere 48

Rengering af betjeningspanel (CleanLock) 66
Rengering af grumsudskiller 67

Rengering af hus 65

Rengoring af kaffepulverdoseringsenheder 66
Rengering af kaffeudlob 64

Rengering af spildbakker 65

Rengering af system 34, 63

Rengering af varmtvandsudlob 64
Rengeringsgranulatbeholder 19
Rengorings-PIN-kode 47

Ret til garantiydelser 78

Risici for kaffemaskinen 74

S

Salgsapparater 45

SB-drift 40

Service 44, 70

Service og afkalkning 70
Sidebelysning 19

Sidste brygning 44

Sikkerhed og garanti 74
Sikkerhedsanvisninger for betjening 22
Sikkerhedsanvisninger for pleje 60
Sikkerhedskopiering 59

Slet timer 49

Sluk for kaffemaskinen 29
Software 30

Sommertid 51

Specielle knapper 26

Spildbakke 19
Spildbakkeudvidelse 19

Timerstatus 48

Timerstyret systemrengoring 49
Touch-display 19
Touchkalibrering 53

Teeller 45

Teende for kaffemaskinen 23
Teend/sluk-knap 19

u

USB 58

Vv

Vandfilter 54

Vandfilter og afkalkning 44
Vandforsyning 80
Vandkvalitet 81
Vandmeengde 37
Varmtvandsudlob 19, 25
Vejledninger 34
Veelgerknap kande kaffe 19
Veelgerknapper 32
Veelgerknap varmt vand 19

W

WMF Service 70

A

/Endre opskrifter 37

Brugermanual WMF 9000 F VB

87



Din neermeste WMF Service:

©2019 WMF Group GmbH

Med forbehold for alle rettigheder, herunder iseer rettigheder til mangfol-
diggerelse og distribution samt for oversaettelsen. Det er ikke tilladt pd

nogen made at reproducere denne tekst eller dele heraf samt at bearbejde,
mangfoldiggare eller distribuere den under anvendelse af elektroniske systemer
uden skriftlig tilladelse.

Udarbejdelse og feerdiggarelse/sats og layout:
TecDoc GmbH; Geislingen, info@tecdocgmbh.de

Original brugermanual. Trykt i Tyskland.

Med forbehold for tekniske andringer. 20.09.2019

9000F VB



	Indholdsfortegnelse
	1	Sikkerhed
	1.1	Generelle sikkerhedsanvisninger
	1.2	Anvendelse i overensstemmelse med formålet
	1.3	Installations- og driftsbetingelser

	2	Præsentation
	2.1	Betegnelser for kaffemaskinens dele
	Display driftsklar
	Ordforklaring


	3	Betjening
	3.1	Sikkerhedsanvisninger for betjening
	3.2	Tænde for kaffemaskinen
	3.3	Tapning af drikke
	Afbrydelse af udskænkning
	3.3.1	Kandebrygning
	3.3.2	Tapning af drik fra FB

	3.4	Varmtvandsudløb
	3.4.1	Enkeltkopper / kandeaftapning

	3.5	Fri tapning
	3.6	Specielle knapper (option)
	3.7	Kaffepulverdoseringsenhed
	3.8	Manuelt rum
	3.9	Bortskaffelse af grums (option)
	3.10	Sluk for kaffemaskinen

	4	Software
	4.1	Oversigt
	Driftsklar
	Funktionslinje display Driftsklar
	Funktioner hovedmenu
	Felter i Menustyring
	Meldinger på displayet

	4.2	Display driftsklar
	4.2.1	Vælgerknapper
	4.2.2	FB-menu
	4.2.3	Funktionslinje
	FB-hurtigknap
	Fri tapning

	4.3	Display Driftsklar i SB-drift
	4.4	Pleje
	Rengøring af system
	CleanLock
	Vejledninger
	Grumsudskiller

	4.5	Drikke
	Generelt
	Påfyldningsmængde og doseringsmåde
	Ændre opskrifter
	Tekst og billede
	Bytte knapper
	Indstilling af bryggecharger FB

	4.6	Betjeningsoptioner
	Betjeningselementer
	Knaplayout
	Afbrydelse af udskænkning
	Logo

	4.7	Info
	Sidste brygning
	Timer
	Service
	Pleje
	Vandfilter og afkalkning
	Protokol

	4.8	Afregning
	Tæller
	Salgsapparater
	Ekstern afregning
	Gratisindstillinger

	4.9	PIN-rettigheder
	Rengørings‑PIN‑kode
	Indstillings‑PIN‑kode
	Afregnings‑PIN‑kode
	Indtast PIN igen

	4.10	Timer
	Klokkeslæt / dato
	Timerstatus
	Timeroversigt og indstilling af timere
	Slet timer
	Detailvisning af aktuel dag
	Indstilling af timer-tænd / sluk-tidspunkter
	Timerstyret systemrengøring
	Fyldning af FB/bryggemængder
	Knaplayouttilstand
	Knaplayoutoversigt
	Eco-mode oversigt
	Eco-mode tilstand
	Sommertid
	Tidszone

	4.11	System
	Progressionsvisning
	Display og belysning
	Display-lysstyrke
	Automatisk reduktion af lysstyrke
	Touchkalibrering
	Displaybaggrund
	Drikke: Skrift + farve
	Vandfilter
	Eco-mode
	Temperatur
	Frakoblingsskylning
	Doseringsenhed
	Forrådsbeholder
	Opvarmningsskylning
	Grumsudskiller

	4.12	Sprog
	4.13	Eco-mode
	Eco-mode visning

	4.14	USB
	Indlæs opskrifter
	Indlæs driksymboler
	Gemme opskrifter
	Gem opskrifter som PDF
	Eksport af tællere
	HACCP-eksport
	Sikkerhedskopiering
	Indlæs data
	Indlæs sprog
	Firmwareopdatering


	5	Pleje
	5.1	Sikkerhedsanvisninger for pleje
	5.2	Oversigt over rengøringsintervaller
	5.3	Daglig rengøring
	5.3.1	Rengøring af system
	5.3.2	Rengøring af varmtvandsudløb
	5.3.3	Rengøring af kaffeudløb

	5.4	Manuelle rengøringer
	5.4.1	Rengøring af spildbakker
	5.4.2	Rengøring af hus
	5.4.3	Rengøring af betjeningspanel (CleanLock)
	5.4.4	Rengøring af kaffepulverdoserings­enheder
	5.4.5	Rengøring af grumsudskiller


	6	HACCP-rengøringskoncept
	7	Service og afkalkning
	7.1	Service
	7.2	WMF Service

	8	Meddelelser og henvisninger
	8.1	Meddelelser betjening
	8.2	Fejlmeldinger og fejl

	9	Sikkerhed og garanti
	9.1	Risici for kaffemaskinen
	9.2	Direktiver
	9.3	Ansvarshavendes forpligtelser
	9.4	Ret til garantiydelser

	Appendiks: Tekniske data
	Tekniske data for kaffemaskine

	Appendiks: Tilbehør og reservedele
	Indeks

